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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ШТИП 
 

 
Службен гласник  
на Општина Штип 
Излегува по потреба 

Број  15 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 
ГОДИНА XLVI 

 
 

402. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА  
УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 30.09.2009 ГОДИНА 

 
I 
 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Квартален извештај за 
извршување на буџетот на Општина Штип за период од 01.01. до 
30.09.2009 година. 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3857/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 403. 

Врз основа на член 36 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 точка 26 од Статутот на 
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Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 18 
ноември 2009 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ  
ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 30.09.2009 ГОДИНА 
 
I 
 

 Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на буџетот на 
Општина Штип за период од 01.01. до 30.09.2009 година. 
 

II 
 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-

њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 0701-3857/1 

18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 404. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА  

УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА ТЕКОВНОТО  
РАБОТЕЊЕ НА ЈП „ШТИП-ПРОЕКТ“-ШТИП  

ЗА ПЕРИОД ЈУЛИ-СЕПТЕМВРИ 2009 ГОДИНА СО 
ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОДОТ  

ЈАНУАРИ-СЕПТЕМВРИ 2009 ГОДИНА 
 
I 
 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај за тековното 
работење на ЈП „Штип-проект“-Штип за периодот јули-септември 2009 
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година со финансиски показатели за периодот јануари-септември 2009 
година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3858/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 405. 

Врз основа на член 36 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 точка 24 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 18 
ноември 2009 година, донесе  

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА  

ТЕКОВНОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП „ШТИП-ПРОЕКТ“-ШТИП  
ЗА ПЕРИОД ЈУЛИ-СЕПТЕМВРИ 2009 ГОДИНА СО 
ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОДОТ  

ЈАНУАРИ-СЕПТЕМВРИ 2009 ГОДИНА 
 
 
I 
 

 Се усвојува Извештајот за тековното работење на ЈП „Штип-
проект“-Штип за периодот јули-септември 2009 година со финансиски 
показатели за периодот јануари-септември 2009 година со следниот 
заклучок: 

- Бидејќи има голем број на прекопи на улиците во градот кои не се 
санирани и со тоа се загрозува безбедноста на учесниците во 
сообраќајот, Одделението за комунални работи и комуналната 
инспекција да ја ажурираат својата работа и да преземат активности 
за примената на Одлуката за комунален ред. 
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II 
 

Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 
Број 0701-3858/1 

18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 

406. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА  
УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА СОСТОЈБАТА  

СО ЛОКАЛНАТА ПАТНА МРЕЖА 
ВО ОПШТИНА ШТИП 

 
I 
 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај за состојбата со 
локалната патна мрежа. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3859/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 407. 

Врз основа на член 36 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 точка 24 од Статутот на 
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Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 18 
ноември 2009 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА  
СОСТОЈБАТА СО ЛОКАЛНАТА ПАТНА МРЕЖА 

ВО ОПШТИНА ШТИП 
 
I 
 

Се усвојува Извештајот за состојбата со локалната патна мрежа на 
Општина Штип. 

  
II 
 

Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 
Број 0701-3859/1 

18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 408. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 

ЗА 2010 ГОДИНА 
 
I 
 

 Се објавува Програмата за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Штип за 2010 година. 
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II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3860/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 409. 
 Врз основа на член 46 член 45 од Законот за градежно земјиште 
(„Службен весник на РМ“ број 82/08), врз основа на Правилникот за 
степенот на уреденост на градежното земјиште и начинот на пресметување 
на трошоците за уредување на градежното земјиште според степенот на 
уреденост („Службен весник на РМ“ број 82/08) и врз основа на член 21 
точка 8 од Статутот на Општината Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08 и 07/09), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 18 ноември 2009 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2010 ГОДИНА 

 
        ВОВЕД 

Оваа Програма претставува континуитет на превземените актив-
ности за уредувањето на градежното земјиште од предходните години и се 
базира на досегашното искуство во спроведувањето на урбанистичките 
планови и потребите за планско уредување на градот. Според тоа, реализа-
цијата на урбанистичките планови исклучиво ќе се одвива согласно оваа 
програма. 
 Со  Програмата особено се утврдуваат: 

1. Локалитетите кои ќе се  уредуваат во 2010 година; 

2. Обем на работа на подготвување и расчистување на градежното 
земјиште. 

3. Обемот на уредување и степенот на опремување на земјиштето со 
комунални објекти и инсталации; 

4. Изворите на средства за финансирање на активностите околу 
уредувањето на градежното земјиште и изградбата на комунална 
инфраструктура; 
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5. Висината на надоместокот за доделување и уредување на градежното 
земјиште по зони; 

6. Начин на пресметување на трошоци за уредување на градежното 
земјиште и висина на надомест; 

7. Висина на средства за изработка на техничка документација за 
градење на инфраструктурни објекти. 

 И покрај тоа што со оваа Програма се дефинирани обврските за 
уредување на градежното земјиште, истата е отворена за измени и 
дополнувања и во неа можат да бидат вградени и евентуални други задачи 
доколку има потреба и се создадат услови и финансиски средства за нивна 
ургентна реализација во текот на 2010 година. 
 Програмата е релативно обемна и сеопфатна со цел да се овозможи 
задоволувањето на потребите на граѓаните, градежната оператива и 
другите субјекти за изградба на деловни и стопански објекти, станбени 
згради и друго што од своја страна треба да го спречи незаконитото 
градење кое перманентно преставува проблем на градот.  
 
1. ЛОКАЛИТЕТИ КОИ ЌЕ СЕ  УРЕДУВААТ ВО 2010 ГОДИНА 

  
 Како градежно земјиште се смета изграденото и неизграденото 
земјиште на подрачјето на Општина Штип со населбите, како и подрачјето 
за станбена и друга изградба одредени со Генералниот урбанистички план 
на град Штип. 
 Во текот на 2010 година ќе се продолжи со уредување во следните 
населби: “Баби 5”, “Баби 6”, “Дузлак”, дел од населба “Св. Недела”, 
“Сењак”, “ Радански пат”, “Блок 90”, “8-ми Ноември”, во стар дел на градот 
во постојното градско ткиво, индустриска зона “Каленица”, населба 
“Балканска”, населба “Железничка”, станб. нас.”Каваклија” и “Блок 2000”,  
индустриска зона “Север” и индустриската  зона (кај Стококооп), 
Комерцијална зона”Баби” и индустриска зона “Пребег” 
 Исто така ќе се продолжи и со уредување  на селските населби  за 
кои има донесено урбанистички планови и тоа: “Чардаклија”, Караорман”, 
“Софилари”, “Лакавица”, “Лесковица”, “Селце” и приградската населба 
“Три Чешми”, во зависност од условите и можностите ќе се уредуваат само 
делумно. 
  Програмата ќе биде отворена и во неа ќе бидат вградени и други 
локации за кои ќе има потреба од нивна ургентна реализација. 
Пресметувањето на надоместокот за уредување ќе се врши спрема 
стварните трошоци. 
 
2. ОБЕМ НА РАБОТА НА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
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 Овде се опфатени сите активности поврзани со расчистување на 
предвидените локалитети во смисла на регулирање на имотно правните 
односи, (во колку се работи за приватно земјиште), расчистување на 
постоечки инсталации и други пречки кои ќе се јават при отпочнувањето 
на уредувањето на градежното земјиште. 

 
3. ОБЕМ НА УРЕДУВАЊЕ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ СО               
КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ 

 
 3.1.Обемот на уредување на градежното земјиште, како и степенот 
на опремување ќе опфаќа:  
 Секоја индивидуална и колективна станбена зграда и деловен објект 
ќе добие пристап на улици, приклучок на водовод и фекална канализација 
до 1 метар во тротоар од парцелата и улично осветлување. 
 Трошоците за подготвување на градежното земјиште (фундирање), 
изместување на постоечки инсталации(водовод,канализација електро и 
ПТТ) дворно уредување, изградба на потпорни зидови кои се во функција 
на локацијата, оградни зидови, пристапни патеки, паркиралишта, во склоп 
на локацијата , дворно зеленило, приклучни такси, изградба на боксови за 
контејнери, канти за ѓубре, експропријација, паѓаат на товар (целосно) на 
инвеститорот на објектот. 

Со оваа Програма се предвидува приклучување на објектите 
предвидени со урбанистичкиот план на постоечката или новоизградена 
мережа од (улици, фекална канлизација, атмосферска канализација и 
улично осветлување) а додека приклучокот на електричната 
мрежа(трафостаница нисконапонска мрежа и приклучок) и ПТТ мрежа ке 
го извршат ЕВН ЕСМ и МТ со меѓусебен договор со инвеститорите. 
Изведените инсталации треба да бидат во согласност со проектираните од 
ДУП а контролата ке се врши од страна на ЈП.”Штип-Проект”. 

Степенот на уредување ќе се реализира согласно со динамиката на 
прибирање на средствата (сите средства прибрани за уредување на 
урбаниот блок во тековната година ке бидат вложени за уредување) а 
додека целосното уредување ќе се реализира со прибирање на вкупните 
средства предвидени за комплетно уредување на урбаниот блок. 

Доколку уредувањето е со повеќе стварни трошоци од оние кои 
треба да се добијат со пресметувањето на комуналниот надоместок за  
соодветната зона, пресметувањето на надоместокот за уредување ќе биде 
согласно нив. 

 
3.2. Локации на  слободни парцели за уредување 
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3.2.1. Индустриска зона „Север“- локалитет до Републичка сооб-
раќајна полиција. 

- Парцела број 31 со вкупна површина од 3.540,00 м2, со  минимум 

корисна површина од 1460,00 м2  по цена од 2.230,00 ден./м2, 
надоместокот за уредување на градежно земјиште за оваа парцела изнесува 
3.255.800,00 ден.  

- Парцела број 47 со вкупна површина од 1.764,00м2, со минимум 
корисна површина 780м2 по цена од 2.230,00 ден./м2, надомест за 
уредување на градежно земјиште изнесува 1.739.400,00 денари. 

- Парцела број 51 со вкупна површина од 4.170,00м2 со минимум 
корисна површина од 1.600,00м2 по цена од 2.230,00 ден./м2 ,надоместокот 
за уредување на градежно земјиште изнесува 3.568.000,00 денари.   

Овие урбанистички парцели може да се делат на помали делови  
доколку за тоа има интерес и дозволуваат техничките услови. Доколку со 
урбанистичка промена се овозможи додела на преостанатите урбанистички 
парцели, истите ќе бидат предмет на додела согласно оваа Програма. 
 Обемот на уредување ќе опфаќа  изградба на пристапни улици во 
функција на 15 парцели , водовод и канализација и улично осветлување. 
 Уредувањето на индустриска зона “Север” ќе биде етапно во 
зависност од убраните средства од истите. 
 
 3.2.2.  Трговски центар “Сењак 2” 

- Парцела број 4 со минимум на  корисна површина од 1.200,00 м2 по 
цена од 2.760,00 ден./м2 надоместокот за уредување на градежно земјиште 
за оваа парцела изнесува 3.312.000,00 денари.  

- Парцела број 5 со минимум на  корисна површина од 900 м2 по 
цена од 2.760,00 ден./м2 ,надоместокот за уредување на градежно земјиште 
за оваа парцела изнесува 2.484.000,00 денари.  
 Обемот на уредување ќе опфаќа  изградба на пристапни улици во 
функција на 5 парцели и улично осветлување. Уредувањето на трговски 
центар “Сењак 2” ќе биде етапно во зависност од убраните средства од 
истите. 
 
 Сењак 1, 2, 3-станбена зона 

Една  урбанистичка парцела Блок 10, со вкупна  корисна површина 

од 3500,50 м2 по цена од 2.760,00 ден./м2, надоместокот за уредување на 
градежно земјиште  за оваа парцела изнесува 9.661.380,00 денари. 

Обемот на уредување ќе опфаќа  изградба на пристапни улици и 
тротоари, водовод и канализација, и улично осветлување. 

Уредувањето ќе биде етапно во зависност од убраните средства од 
истите. 
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Осум урбанистички парцели за услужни дејности на улица “Борис 
Крајгер” и тоа 1.18, 1.19, 1.20, 1.21, 1.22, 1.23, 1.24, 1.25 со вкупна 
предвидена бруто корисна површина од 1350.00 м2 по цена од 2.760,00 
ден./м2, надоместок за уредување на градежно земјиште за овие парцели 
изнесува 3.726.000,00 денари. 

За овие парцели се предвидува целосно уредување. 
 

 3.2.3.  Населба “Баби “ 
 - работна зона 

Четири урбанистички парцели со вкупна  корисна површина од 
3.120,00 м2 по цена од 2.340,00 ден./м2 надоместокот за уредување на 
градежно земјиште за овие парцели изнесува 7.300.800,00 денари. 

Обемот на уредување ќе опфаќа  изградба на пристапни улици во 
функција на 4 парцели, водовод и канализација и улично осветлување. 
Уредувањето на работна зона “Баби 5” ќе биде етапно во зависност од 
убраните средства од истите. 

Седум урбанистички парцели на ул. “Јајце”со вкупна површина од 
350м2 по цена од 2.340,00 ден./м2 со вкупен надоместок за уредување на 
градежно земјиште од 819.000,00 денари. 

Обемот на уредување ќе опфаќа изградба на пристапни улици, 
водовод, фекална канализација и улично осветлување. 
 - станбена зона 
 Десет урбанистички парцели кај сокара “АДА” со  надоместокот за 
уредување на градежно земјиште (мин.170м2 по 1.840,00 ден./м2 
)312.800,00 денари по парцела или вкупно 3.128.000,00 денари. 

Обемот на уредување ќе опфаќа  изградба на пристапни улици во 
функција на 10 парцели, водовод и канализација и улично осветлување. 
Уредувањето на станбена зона “Баби 5” ќе биде етапно во зависност од 
убраните средства од истите. 

 
- Станбена зона на ул. “11ти Конгрес” 
Седум урбанистички парцели со надоместокот за уредување на 

градежно земјиште (мин.170м2 по 1.840,00 ден./м2 )312.800,00 денари по 
парцела или вкупно 2.189.600,00 денари. 

Обемот на уредување ќе опфаќа  изградба на пристапни улици во 
функција на 7 парцели, водовод и канализација и улично осветлување. 
Уредувањето на станбена зона на ул “11ти Конгрес” ќе биде етапно во 
зависност од убраните средства од истите. 

Девет урбанистички парцели на новопроектирана улица број 6 од 
населба “Баби 6” и тоа: ур. пар. 5.5; 5.6; 5.7; 5.8; 5.9; 5.10; 5.11; 5.12 и 5.13 
со вкупна површина од мин 1530 м2 по цена од 1.840,00 ден./м2 корисна 
или 2.815.200,00 денари. 
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3.2.4.  Индустриска зона “Каленица” 
 За индустриската зона “Каленица” надоместокот за уредување на 
градежно земјиште за преостанатата недоделена урбанистичка парцела 
број 5 со површина од 5.234,00 м2 по цена од 210 денари/ м2 за површината 
на парцелата или вкупно 1.099.140,00 денари. 
 Уредувањето ќе биде делумно согласно точка 3.5 од Програмата.  
 
 3.2.5.  Дел од индустриска зона (Кај Стококооп) 

- Две урбанистички парцели со вкупна корисна површина од 2.500,00 
м2 по цена од 2.340,00 денари/ м2, надоместокот за уредување на градежно 
земјиште  за овие парцели изнесува 5.850.000,00 ден. 

Обемот на уредување ќе опфаќа изградба на пристапни улици во 
функција на 2 парцели, водовод, канализација и улично осветлување. 
 Уредувањето на дел од индустриска зона ќе биде етапно во 
зависност од убраните средства од истите. 

 
3.2.6.  Работна зона “Балканска” 
Мало стопанство 3 урбанистички парцели со вкупно 2830 м2 корисна 

површина 
Цената на уредувњето ќе биде по стварните трошоци. 
Обемот на уредување ќе биде делумен со обезбедување на пристапен 

пат и фекална канализација и ќе се применат процентите согласно точка 5 
од Програмата. 

 
3.2.7.  Станбена зона “Дузлак” 
Шест урбанистички парцели со вкупна корисна површина од 

1.020,00 м2 по цена од 2340 денари/ м2 надоместокот за уредување на 
градежно земјиште  за овие парцели изнесува 1.876.800,00 ден. 

Уредувањето ќе биде делумно согласно точка 3.5 од Програмата. 
 
3.2.8.  Бензинска станица “Сењак” 
Една урбанистичка парцела со вкупна  корисна површина од 2526.00 

м2 по цена од 2340 денари/ м2 надоместокот за уредување на градежно 
земјиште  за оваа парцела изнесува 6.971.760,00 денари. 

 
3.2.9.  Станбена зона  “Блок 2000” 
Целосно реализација на населба “Блок 2000” и тоа 20 урбанистички 

парцели со вкупно 5000, 00м2 корисна површина. 
Цената по м2 ќе биде по стварните трошоци на уредување и ќе 

изнесува 3330 денари м2 корисна површина. 
За парцелите со броевите од 2001 до 2018 ќе се пресметува 

комунален надоместок за минимум 200 м2 корисна површина. 
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За парцелата 2019 ќе се пресметува комунален надоместок за 
минимум 800 м2 корисна површина. 

За парцелата 2020 ќе се пресметува комунален надоместок за 
минимум 600 м2 корисна површина. 

 
3.2.10. Индустриска зона “Пребег” 
Педесет урбанистички парцели со вкупно 100.000,00м2 корисна 

површина. 
Обемот на уредување ќе биде етапно во звисност од прибаните 

средства. 
Цената по м2 ќе биде по стварните трошоци на уредување и ќе 

изнесува 2340 денари м2 корисна површина. 
Минималната корисна површина за плаќање на комунален надомест 

ќе изнесува 100% од површината на зоната за градба на урбанистичката 
парцела. 

 
3.2.11.Комерцијалана зона “Баби” 
Девет урбанистички парцели со вкупно 12.000,00м2 корисна 

површина 
Обемот на уредување ќе биде етапно во звисност од прибаните 

средства. 
Цената по м2 ќе биде по стварните трошоци на уредување и ќе 

изнесува 2340 денари м2 корисна површина. 
Минималната корисна површина за плаќање на комунален надомест 

ќе изнесува 100% од површината на зоната за градба на урбанистичката 
парцела. 

Степенот на уредување ќе се реализира согласно со динамиката на 
прибирање на средствата (сите средства прибрани за уредување на 
урбаниот блок во тековната година ке бидат вложени за уредување) а 
додека целосното уредување ќе се реализира со прибирање на вкупните 
средства предвидени за комплетно уредување на урбаниот блок. 

Доколку уредувањето е со повеќе стварни трошоци од оние кои 
треба да се добијат со пресметувањето на комуналниот надоместок за  
соодветната зона, пресметувањето на надоместокот за уредување ќе биде 
согласно нив. 
 

3.3. Доградба и надградба на постојните легално изградени  
објекти 

За доградба и надградба на легално изграден  објект со иста намена 
на просторот како постојниот објект (освен за надградба со поткровни 
површини), за површина до една половина од постојниот објект, и за ново 
изградени зголемени површини во внатрешноста на објектот (нови 
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галерии, еркери, излози, испусти...),,ќе се наплатува 50% од висината на 
надоместокот од соодветната зона. 

За доградба и надгрдба на објект со површина поголема од една 
половина на постојниот објект ќе се наплатува 100% од висината на 
надоместокот од соодветната зона.  

Кога се врше доградба-надградба на објект со несоодветна намена 
(деловен врз гаража) комуналниот надоместок ќе се наплатува во целосен 
износ - 100%од висината на надоместокот од соодветната зона т.е нема да 
важи став 1 од оваа точка. 

Правото на попуст за доградба-надградба ќе се применува само за 
објекти за кои градежното одобрение е издадено најмалку пред десет 
години, а во останатите случаи надоместокот ќе се пресметува 100% од 
соодветната зона. 

 
3.4. Изградба на објекти на локација на која се руши легално 
изграден стар објект  
 

 Инвеститорот кој гради нов индивидуален станбен или деловен 
објект, а на локацијата се руши постоечки објект кој е легално изграден во 
постојното градско ткиво, пресметувањето на надомстокот за уредување на 
градежното земјиште ќе се врши на следниот начин: 
  Ќе се изврши премер на корисната станбена или деловна површина 
која треба да се руши, постојната површина се одбива од 
новопредвидената, а за останатата површина се применува точка 3.2 од 
оваа програма. 

Доколку постоечкиот објект е срушен и не може да се изврши 
премер на неговата инвеститорот треба да приложи поседовен лист од 
Републичка геодетска управа и тоа само едно ниво намалено за 30% за  
ѕидови. 

Пресметувањето на комуналниот надоместок ќе се врше врз основа 
на заверена проектната документација која е изработена според условите 
за градба издадени од одделението за урбанизам и заштита на животна 
средина или Министерсто   за транспорт и врски а согласно ДУП. 

Ако површината на новиот објект е иста или помала од постоечкиот 
објект што ќе се руши, тогаш инвеститорот не плаќа комунален 
надоместок, а има да се приклучи на постојните комунални приклучоци со 
веќе одреден капацитет (водовод, канализација). 

Во колку инвеститорот бара да биде приклучен на нов комунален 
приклучок со зголемен капацитет (поголем капацитет на водовод, или 
канализација), инвеститорот го плаќа на ЈП реалниот трошок за 
проектирање и изведување на било кој комунален приклучок. 

Во централното градско подрачје при изградба на заеднички и 
колективни објекти (комбинирани деловни и станбени објекти) со битно 
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зголемување на корисната површина од постојната, према ДУП трошоците 
за уредувањеке се пресметуваат према реалните трошоци за уредување 
(нови приклучоци на водовод, канализација), на улица, тротоар, дворни 
уредувања и слично. 

Доколку има потреба од изградба на нови приклучоци (водовод, 
фекална канализација) или изместување на инсталации (водовод ,фекална 
канализација) на постојната локација (за објекти со површина зголемена до 
мах. 50% од постојната), тие ќе паднат на терет на инвеститорот. 

 
3.5.   Пренамена на просторот 

 Инвеститорот  кој врши пренамена на веќе изградениот простор  од 
станбен во деловен ќе доплати  надоместок во износ на разликата  помеѓу 
поранешната намена на просторот и пресметковната вредност на новата 
намена по цена  која важи во моментот на пресметката. 
 За пренамена од јавен, деловен производен во станбен простор, не се 
наплатува надоместок за уредување на градежно земјиште. 
   

3.6.Нерегулирани обврски 
 
  Нерегулираните обврски на инвеститорите во уредувањето на 
градежното земјиште (утврдени разлики во изградената површина, или 
објекти градени без платен комунален надоместок за уредување на 
градежното земјиште) ќе се регулираат и наплатат по цени што ќе важат на 
денот на плаќањето односно  на денот на утужувањето. 

Нерегулираните обврски ќе се утврдат со извршен премер од страна 
на одредена комисија од јавното претпријатие за вршење на ваков премер 
и истите ќе се регулираат со склучување на договор или анекс-договор. 

4. ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ  
ОКОЛУ УРЕДУВАЊЕТО НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И 
ИЗГРАДБАТА НА КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

  
 Изворите на средствата за финансирање на активностите околу 
уредувањето на градежното земјиште, реконструкција, изградба и 
одржувањето на улици и изградба на комуналната инфраструктура во 2009 
година се:                                                                                   
 
1. Буџет на Општина Штип 28.700.000,00 
 ВКУПНО 28.700.000,00 

 
Во финансирањето на уредувањето на градежното земјиште 

учествуваат и комуналните организции (ЈП “Исар”)во висина од 20% од  
трошоците за уредување од нивната инсталација, доколку со објектите на 
инфраструктурата стопанисуваат овие субјекти. 
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5. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА  
    ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПО НАСЕЛБИ И ЗОНИ 
  

Просечниот надоместок за уредување на градежно земјиште по еден м2 
изградена корисна површина како надоместок за 2010 се утврдува како 
следува: 
  I 

ден/м
2

 

II 

ден/м
2

 

III 

ден/м
2

 

IV 

ден/м
2

 
1. Индивидуални  станбени објекти 

(мин.170м2),  
Колективни станбени објекти 

2530 2160 1840 1730 

2. Деловни објекти 3330 2760 2340 2070 
 

Надоместокот за уредување   на градежно земјиште за нас.”Блок 
85/90” изнесува: 
• Индивидуални и колективни станбени згради:..................... 2.530,00 ден/м2 
• Деловни објекти:...................................................................... 3.330,00 ден/ м2 
 Во населба “Баби 5” и “Баби 6”, за самостојни станбени објекти 1840 
ден/м2 (за минимум 170 м2) и лепени објекти 1840 ден/ м2 (за минимум 130 
м2) корисна површина. 
 За објекти за инфраструктура се наплаќа надомест од 100 % по м2  
корисна површина од соодветната градежна зона. 
 За индустриската зона “Каленица” надоместкот за преостанатата 
недоделена урбанистичка парцела бр. 5 со површина од 5.234,00 м2 

изнесува 210 денари/ м2 за  површината на парцелата. Предвидените 
средства се за веќе направените трошоци за урбанистичка и техничка 
документација и за веќе изградената магистрална инфраструктура. 
Уредувањето на градежното земјиште го врши инвеститорот. 
 За доделени локации во индустриската зона “Север” надоместокот за 
уредување на градежното земјиште изнесува 2.230,00 ден./м2 корисна 
површина. 
 За доделени локации во Станбена зона “Блок 2000” надоместокот за 
уредување на градежно земјиште изнесува 3330 денари м2 корисна 
површина. 
         Надоместокот за уредување на градежно земјиште во 
урбанизираните селски населби  изнесува 20% од IV зона, а тоа се трошоци 
за изработка на урбанистичката и техничката документација.  
         Надоместокот за уредување на градежно земјиште надвор од 
опфатот на ГУП ќе се уплатува 20% од надоместокот кој важи за IV зона. 
Предвидените средства се за веќе направените трошоци за техничката 
документација. 

   За подрачјето во градежниот реон и надвор од него, каде Општина 
Штип не е во состојба да обезбеди целосно уредување на градежното 
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земјиште согласно со предвидениот обем на уредување и степен на 
опремување на градежното земјиште со комунални објекти и инсталации 
инвеститорите ќе плаќаат надомест на градежно земјиште процентуално 
спрема соодветните зони и тоа: 

 
1. Изградба на улици и тротоари  60% 
2. Изградба на водовод   9% 

3. Изградба на фекална канализација 14% 

4. Изградба на атмосферска 
канализација 

11% 

5. Улично осветлување  6% 

         ВКУПНО: 100% 
 

6. НАЧИН НА ПРЕСМЕТУВАЊЕ  НА КОРИСНАТА ПОВРШИНА  
    ЗА ПЛАЌАЊЕ НА НАДОМЕСТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
    ЗЕМЈИШТЕ И НАДОМЕСТ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
  

Трошоците за уредување на градежното земјиште се пресметуваат 
врз основа на новата корисна површина што ќе се гради, која е збир на 
нето површините на подовите на сите простории во објектот, согласно 
заверена проектна документација, помножени со следните коефициенти: 
 6.1. Станбени објекти 
- станбени простории 1.0 
- станбени простории со висина  до 2.50 м (поткровје) 0.3 
- логија затворена од три страни  0.5 
- подлогија затворена од 2 страни  0.3 
-балкони, тераси 0.2 
- заеднички проодни тераси, пасажи  0.2 
- Сутерен 1.0 
- Галерија  со висина над 4.50 1.4 
- помошни простории, остава за гориво, котлара, визба 
(подрум) 

0.3 

- Подрум се пресметува кога 2/3 на висината бруто е влезена во 
земја. 

0.3 

- трафостаница до 35кв  во објект и надвор од објектот 
 

0.4 

- скалишен простор и заеднички комуникации на 3 и повеќе 
станбени единици 0.3 

 
0.3 

- стражарници, управител, простории за домар или хаусмајстор  0.5 
- гаражи (максимум 50% од помошните простории во објекот) 0.1 
- гаража во приземје  1.0 
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6.2. Деловни, јавни и производни објекти 

- простории 
- магацин во приземје во  функција на деловен објект(дуќан) 

1.0 
1.0 

- сутерен 1.0 
- галерија  со висина над 4.50 1.4 
- магацини, простории во визба 0.4 
- гаражи (максимум 30% од помошните  простории во објекот) 0.1 
- гаража во приземје  1.0 
- трафостаница до 35кв  во објект и надвор од објектот 0.4 
- трафостаница над  35кв   1.0 
- скалишен простор и заеднички комуникации 0.5 
- логија затворена од три страни 0.5 
- подлогија затворена од 2 страни 0.3 
- балкони, тераси 0.4 
- отворен наткриен простор (настрешници) 0.3 

  
6.3. Други објекти 

- катна гаража 0.2 
- спортски покриени објекти 0.5 
- бензински пумпи или гасни станици за 50% 
од површината на локацијата 

 
1.0 

- отворени пазаришта - за 30% од 
површината на локацијата 

 
1.0 

- базени  2.0 
 
Дадената висина во табелата за поткровје од 2.50 м е максимална 

висина на поткровниот простор во средишниот дел на објектот. Во 
согласност со член 130 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
проектирање на објектите (“Службен весник на РМ”, број 69/99 и 
број102/00), поткровниот простор се јавува кај коси покриви на објектот, 
во зависност од урбанистичко-архитектонските услови на планската 
документација. Над ѕидот на фасадните ѕидови (освен на калканскиот ѕид) 
на поткровниот простор изнесува максимум 1.50м. рачунато од подот до 
почетокот на косината. Во поткровниот простор може да се обликува само 
една функционална целина (едно ниво) соодветна на објектот. Кај 
објектите со коси покриви, кота на венец претставува котата на горниот 
раб на заштитна стреа на основната кровна конструкција. 

Согласно Правилникот (“Службен весник на РМ” број 69/99), не се 
применува коефициентот за поткровје за деловни објекти. 

На деловите во поткровниот простор повисок од 2.50м. ќе се 
примени коефициент 1.00.  
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Начинот на пресметувањето ќе се изврши со множење на новата 
корисна површина со цена од соодветната зона . 
 Во корисната површина не се пресметува површината на ѕидови и 
други конструктивни елементи, инсталациони канали, окна за лифтови, 
ниши на врати, паркиралишта и отворени спортски игралишта. 
 
7. Средства наменети за изработка на документација за градење, изградба 

и одржување на инфраструктурни објекти 
  

Средствата во висина од 28.700.000,00 денари ќе се користат за 
изградба и одржување на комунални објекти во градот, и изготвување и 
инвестиционо-техничка документација. 

      
     7.1. Изработување на инвестиционо-техничка документација 

7.1.1.Основен проект за  улици во деловна зона “Баби”   
7.1.2. Основен проект за  водоснабдување во деловна зона “Баби”   
7.1.3. Основен проект за фекална канализација во деловна зона 
“Баби” 
7.1.4. Основен проект за  улично осветлување во деловна зона “Баби” 
7.1.5.Основен проект за  улици во деловна зона “Пребег”   
7.1.6. Основен проект за  водоснабдување во деловна зона “Пребег”   
7.1.7.Основен проект за  фекална канализација во деловна зона 
“Пребег”   
7.1.8. Основен проект за  улично осветлување во деловна зона 
“Пребег”   
7.1.9. Основен проект за  потпорен зид на улица “Тодор Коларов”   
7.1.10. Основен проект за  потпорен зид на улица “Широк Дол”   
7.1.11.Изработка на идеен и основен проект на врска на ул. “Борис   
Крајгер” со бул.”Гоце Делчев”(нов мост на река Брегалница) 
 

вкупно:           1.200.000,00 денари 
 

    7.2. Работи  поврзани со уредување на градежно земјиште 
1. Изградба на автобуска постројка на ул. Васил 

Главинов”  
1.500.000,00 

2. Изградба на автобуска постројка на ул. Михајло 
Апостолски” (пред”Кулите”) 

 
800.000,00 

3. Асфалтирање на втор слој на ул. “Борис Крајгер” 2.500.000,00 
4. Асфалтирање на втор слој на ул. “Васил 

Доганџиски” 
2.500.000,00 

5. Асфалтирање на втор слој на ул. “Браќа 
Миладинови - Страшо Пинџур” 

1.000.000,00 

6. Изградба на потпорни зидови на :  
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ул.”Широк Дол” 
ул.”Пролетерска” 
ул.”Тодор Колров” 
ул.”Гоце Делчев” 

 
 

 
2.200.000,00 

7. Изградба на тротоар на ул. “Асном” 1.500.000,00 
8. Изградба на улици 1 и 2 во Блок 2000 5.500.000,00 
9. Изградба на тротоари во индустриска зона 

“Север” 
3.000.000,00 

10. Улично осветлување во индустриска зона 
“Север” 

600.000,00 

11. Изградба на дел улица “Кежовица” 1.500.000,00 
12. Реконструкција на тротоар спроти г.п.”Базалт” 800.000,00 
13. Изградба на тротоар на ул.Христијан Карпош” 

(над Кит-го) 
 

1.200.000,00 
14. Изградба на помали  пристапни улици 

по иницијатива на граѓани 
 

2.000.000,00 
 Вкупно 26.600.000,00 

    
7.4. Стручен надзор при изведување на работите.........300.000,00 денари     
                    
7.5. Трошоци за изготвување и финансиско следење на договорите за  
комунално уредување .....................................................   600.000,00 денари 
                                           

  Вкупно 7.1,7.2,7.3,7.4,7.5,7.6              28.700.000,00 денари 
 
  8.  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
  

Уредувањето на градежното земјиште претставува континуиран 
процес кој се одвива во повеќе години и создава процеси и можности за 
иден развој на градот, поради што повеќе фазно со годишните програми се 
разрешуваат одредени потреби од уредувањето на градежното земјиште. 
  Во смисла на погоре кажаното, од причини што финансирањето се 
врши од познати и непознати инвеститори, динамиката на извршувањето 
на работите во уредувањето на градежното земјиште ќе зависи од: 

- приливот на средствата преку надоместокот за уредување на 
градежното земјиште; 

- благовремено распишување на конкурси за доделување на 
земјиштето; 

- ЈП “Штип-проект” со цел превземањето на мерки за регулирање 
на наплата на неплатениот надоместок за уредување на градежно 
земјиште за објекти со поголема изградена површина од онаа што 
е во проектната документација, разликата за комунален 
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надоместок ќе ја регулираат со склучување на Анекс-договор со 
инвеститорите.  

- По завршувањето на уредувањето на градежното земјиште 
комисиски да се предаде комуналната инфрастуктура на 
надлежните институции за одржување. 

 
 8.1. Од вкупно собраните средства за уредување на градежното 
земјиште 2% ќе се наменат за реконструкцијата на улично осветлување во 
Општината Штип. 
             9. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
   
  За спроведување на оваа Програма се грижи Јавното претпријатие за 
урбанизам и уредување на градежно земјиште „Штип-проект“ - Штип. 
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува 
до донесувањето на  Програмата за уредување на градежното земјиште за 
2011 година. 
 
 

Број 0701-3860/1 
18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николова 
 
 
 410. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА  

И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  
И УЛИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП  

ЗА 2010 ГОДИНА 
 
I 

 Се објавува Програмата за изградба и одржување на локални 
патишта и улици во Општина Штип за 2010 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-3861/2 

23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

  
 

411. 
Врз основа на член 14 точка 8 и член 15 став 2, а во врска со став 1 

точка 18 од Законот за јавни патишта („Службен весник на РМ“  број 84/08 
и 52/09) и член 21 став 12 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“  број 01/03, 18/07, 11/08 и 07/09), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 18 ноември 2009 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  

И УЛИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2010 ГОДИНА 

Вовед: 
 
При изготвувањето на оваа Програма се тргна од најургентните и 

реалните можности за изградба и одржување на локалната патна мрежа во 
Општина Штип. 

При состојба на недоволно финансиски средства за поголеми 
градежни активности за реконструирање и изградба на сообракајна 
инфрастуктура особено на магистралните улици со предвидените наменски 
средсва од фондот за магистрални и регионални патишта (кои се очекуваат 
да бидат на минатогодишно ниво), Програмата за изградба и одржување на 
локални патишта и улици во Општина Штип е проектирана на 
29.500.000,00 денари со можност за нејзино проширување. 
 
1. Извори на средства за финансирање на активностите за изградба 
и одржување локални патишта и улици 

 
Планираните извори за финансиски средства за финансирање на 

активностите за изградба и одржување на локалните патишта и улици се: 
 

1. Средства од Агенцијата за  патишта                   9.500.000,00 денари  
 
2. Средства од буџетот на Општина Штип          20.000.000,00 денари
      
Средствата за одржување на локалните патишта и улици во Општина 

Штип ќе бидат распределени на следниот начин: 
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    - Редовно одржување на локалните патишта и улици 7.140.000,00 денари 
 
     - Зимско одржување на локални патишта и улици     2.360.000,00 денари 
 
- За тековно и зимско одржување на локалните патишта 
      и улици         ................................................         9.500.000,00 денари 
           
1. Активности 
 
2.1.  Редовно одржување на локалните патишта и улици 

 
1. Крпење на ударни дупки со топла асфалтна маса   
2. Крпење на ударни дупки со камена коцка   
3. Крпење на ударни дупки со бетон      
4. Обележување на хоризонтална сигнализација  
5. Одржување на вертикална  сигнализација  
6. Одржување на семафорска сигнализација                  
7. Одржување (реконструкција) и чистење на  
      атмосферската канализација 
      (замена на улични сливници, тиролски решетки  
        поправка на ревизиони шахти) 
 
8. Чистење  на одрони и наноси  
 
9. Чистење  на отворени бетонски канали 
 
10. Чистење  на отворени земјани канали  
 
11.  Одржување и поставување на метални огради  
 
12. Одржување и поправка на банкини, канафки, 
    потпорни и обложни ѕидови и заштита на косини со  
    поставување на заштитна мрежа .............................  

       Вкупно: 7.140.000,00 денари 
 2.2.  Зимско одржување на локалните патишата и улици 
 
1. Крпење на ударни дупки со ладна асфалтна маса  
2. Набавка на абразивни средства  (сол и сепариран  
       песок)   
3. Трошоци  за механизација и работна рака на зимска служба   

                                                                  
                                                                          Вкупно: 2.360.000,00 денари 
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2.3.  Изградба и реконструкција на улици            
 
2.3.1. Изработка на инвестиционо техничка документација 

Изработка на основен проект за реконструкција на ул. Авној                  
(Суитлак) 
- Изработка на сообраќајни проекти на крстосници: 

- кај Стопанска банка 
- кај црква Св. Никола 
-ул. Сремски Фронт - Борис Крајгер 

       Изработка на основен проект за реконструкција на дел од улица 
Борко Талев почнувајќи од ул. Васил Главинов. 
       Изработка на основен преокт за  булевар Гоце Делчев од кружен ток 
до сообраќајна полиција. 
       Изработка на основен проект за реконструкција на дел од ул. 
Христијан Карпош. 

  Вкупно: 1.000.000,00 
 
 
2.3.2. Вршење надзор на објекти  во изградба 

                                                                
Вкупно: 300.000,00 

 
2.3.3. Изградба и реконструкција на сообраќајници    
                                                                                                          
� Реконструкција на дел тротоар на ул Маршал Тито                 5.000.000,00 

 
� Асфалтирање на втор слој на улица Иво Лола Рибар              2.500.000,00 

 
� Асфалтирање на втор слој на улица Лисец                                  1.500.000,00 

 
� Реконструкција на дел од тротоар на ул. Тошо Арсов                2.500.000,00 

(пред Пензионерски дом) 
 
� Реконструкција на дел од улица Х. Карпош                                 4.200.000,00 
 
� Реконструкција и изградба на тротоари на ул. Авној                3.000.000,00         

                                                                                        
                                                                       Вкупно:               18.700.000,00 
 

              Вкупно: 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 = 20.000.000,00 денари  
 
Вкупно: 2.1, 2.2, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 = 29.500.000,00 денари 
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2.3.4. Реконструкција на дел од ул. Вардарска                    9.000.000,00 денари 
 

(Спрема план за развојни програми на Општина Штип за 2010 година) 
*Активностите за реализација од точка 2.3 (Изградба и реконструк-

ција на улици) ќе се реализираат доколку се обезбедат средства од буџетот 
на Општина Штип. 

Врз основа на напред истакнатото и во зависност од приливот на 
средствата од буџетот на Совет на Општина Штип, можни се измени и 
дополнувања на активностите во оваа Програма. 
 
Преодни и завршни одредби 
 

За спроведување на оваа Програма се грижи Оделение за комунални 
дејности, а реализацијата ја врши  ЈП „Штип-проект“ -Штип, како задолжен 
за одржување на сообраќајниците во Општина Штип. 

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“ , а ќе се применува до донесувањето 
на Програмата за 2011 година. 
 

 
Број 0701-3861/1 

18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 412. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 
 ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА  
ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2009/2010 ГОДИНА  

ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 
 
I 
 

 Се објавува Програмата за изградба и одржување на локалните 
патишта во Општина Штип за 2009/2010 година во зимски услови. 
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II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3862/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 413. 

Врз основа на член 14 точка 8 и член 15 став 2, а во врска со став 1 
точка 18 од Законот за јавни патишта („Службен весник на РМ“  број 84/08 
и 52/09) и член 46 од Одлуката за комунален ред на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип “ број 03/99) и член 21  став 12 од 
Статутот на Општината Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08 и 07/09), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 18 ноември 2009 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

 ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА  
ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2009/2010 ГОДИНА  

ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 
1. Општ дел 

 
Врз основа на член 56 од Законот за јавни патишта („Службен 

весник на РМ“  број 26/96) и точка 3.2 член 46 од Одлуката за комунален 
ред на Општина Штип број 08-388/1 од 10.06.1999 година со оваа 
Програма се предвидува обемот, динамиката и начинот на одржувањето на 
улиците во град Штип како и локалните патишта во Општина Штип, 
опфатени со Генералниот урбанистички план во зимски услови во сезоната 
2009/2010 година. 

Поради ефектното дејствување по Програмата треба да бидат земени 
во предвид следните моменти и тоа: 

1.  Степен на подготвеност (приправност); 
2.  Приоритет на дејствување; 
3.  Увид и информираност 
4.  Употреба на механизација; 
5.  Употреба на работна рака; 
6.  Финансирање на програмата   
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I. Степен на подготвеност 
 
 Критериумот на степенот на подготвеност е настанатата временска 
ситуација која секојдневно се прати преку средствата за информирање. 
 Приправноста започнува на 5 ноември секоја календарска година, 
завршува на 15 март наредната година. 
 Степенот на приправност ќе го оценува Советот на општината и 
Советот за безбедност на сообраќајот.  
 Според настанатата ситуација во тој период имаме три степени на 
приправност и тоа: 
  Прв степен 
 Календарски е веќе започната зимата, меѓутоа ситуацијата во 
секојдневниот сообраќај и комуникациите е нормална. 
 Во пунктот се е во исправна состојба, количеството на сол и ситен 
песок е доволна, а расположивата механизација е исправна. 
 Потребната количина на сол е од 75 тона, а на ситен песок околу 150 
м3, кои количества се доволни за потребите на градската улична мрежа и 
локални патишта во просечни зимски услови. 

Втор степен  
 Настанува кога осетно се намалува температурата и се очекуваат 
врнежи од снег. 
 Се превземаат превентивни мерки за посипување на улиците од прв 
приоритет со сол. 
 Овој степен на приправност трае и со почнувањето на врнежи од 
снег но истите се совладуваат со расположивата механизација опфатена со 
планот за дејствување. 

Трет  степен 
 Настапува кога снежните врнежи и други појави не можат да се 
совладаат со расположивата механизација и луѓе опфатени со планот за 
дејствување. 
 Веќе се активира штабот на Агенцијата за справување со кризи и 
координирано се настапува во ублажувањето на временските прилики. 
 

II.  Приоритет на дејствување 
 
 Заради важноста на комуналните објекти и тоа што тие поврзуваат, 
се наметнува и приоритетноста во дејствувањето во зимски услови. Ако 
пак посматрано од економски причини не е прифатливо и потполно 
целосно одржување на градската улична мрежа  и некои делови на 
локалната патна мрежа, затоа уличната мрежа и локалните патишта ќе ги 
рангираме заради приоритетната благовремена интервенција и за 
ублажување на зимските прилики. 
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 А/  Прв приоритет 
 Кога веќе зимските услови најавуваат загрозување на зимскиот 
сообраќај во зимскиот период се пристапува кон следното: 
 Превентивно посипување со сол за да се спречи појавата на 
голомразица, а во колку таа настане се продолжува со редовното 
посипување со сол и песок се до нејзиното отклонување. 
 При интензивни врнежи од снег неминовно е негово отстранување 
од коловозот, со пренесување до најблиското корито на река Отиња или 
Брегалница. 
 Чистењето на коловозот се врши со широчина од 2,5 м. на една 
коловозна лента така да очистениот во двата правца изнесува 5,0 м. 
 Коловозот треба да е прооден за сообраќај до 5 часот наутро на 
улиците кои со Оперативниот план се ставени во прв приоритет, 
сообраќајот да се одвива со намалена брзина, согласно Законот за 
безбедност на сообраќајот и Законот за патишта. 
 Во првиот приоритет влегуваат објектите: Болница, Клисура, УВР, 
Пожарна, Пекара на Макпромет, депонија, Филтер станица и улиците:  
Партизанска, Сремски Фронт, дел од улица Борис Крајгер, Сајбие Демир, 
дел од Пиринска, Сутјеска, Гоце Делчев, Железничка, делот од 
Железничка до спојот со магистралниот пат Велес-Кочани”, Брегалничка, 
Камен мост на р. Брегалница (Мал одмор), Касарни, населба Пребег, 
Маршал Тито, Ванчо Прке, Михајло Апостолски, Тодор Коларов, дел од 
ул. Борко Талев, од почетокот до Стариот здравен дом, кеј Димитар 
Влахов, излез Клисура, Борис Кидрич, Чатал, Васил Главинов, Христијан 
Карпош, Јосиф Ковачев, населба Дузлак, Крушевска Република, Лески, 
влез на Баби 5, Славчо Стојменски, Панче Караѓозов со вкупна должина од 
30.00 км. 
 

Б/ Втор приоритет 
 Ширината на очистениот коловоз во еден правец да изнесува 2,0 м. 
во двата правца широчината на коловозот е 4,0 м. Исто така на секој 50-100 
м. ќе се направи проширување за разминување на возилата. 
 Едносмерните улици се чистат во широчина од 2,5 м. на коловозната 
лента. Чистењето да се изврши најкасно за 8 часа од престанокот на 
врнежите. 
 Исчистениот коловоз треба да е подготвен за одвивање на 
сообраќајот со осетно намалена брзина. Повремено се врши посипување со 
сол заради појава на голомразица, а во колку таа настане се продолжува со 
посипување со сол и песок се до нејзиното отстранување. 
 Сообраќајот може да се прекине со координација на сообраќајната 
полиција, а возилата се упатат по други улици се до очистување на 
критичното место. 
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 Во вториот приоритет влегуваат следните улици: Вита Поп 
Јорданов”, Мирче Ацев, Медицинско училиште, дел од ул. Љубен Иванов, 
Тодор Коларов, покрај ѕидот на градска болница, Васил Доганџиски, дел 
од ул. Борко Талев (до дуќанчето), дел од ул. Јоаким Стојков, (до 
самопослугата) Блок 77 главна улица, Блок 85 (главна улица), Сутјеска до 
диспанзерот, ул. Иван Рибар, ул. Радански пат, Еврејска, Вардарска, 5-та 
Партиска конференција, Солидарност, 7-ми Конгрес, Боро Арсов, Булевар 
ЈНА со вкупна должина од 12.10 км. 
 Во вториот приоритет ја сврстуваме и локалната патна мрежа со 
користење на расположива механизација што е за градското подрачје само 
во случај истата да е слободна без потреба за интервенција во градот и 
прилазите, во спротивно се активираат договорите и градежните 
оперативи, со кои истите се ангажирани за секој локален правец посебно 
со своја задача и оперативен план. 

Должината на локалната патна мрежа која се одржува изнесува 
32.10км. 

В/ Трет приоритет 
 Во третиот приоритет влегуваат сите останати улици во градот каде 
пристапот на механизација е невозможен, истите ќе се чистат со 
интервенција на граѓаните со координација на месните заедници. 
 

III.  У в и д   и   и н ф о р м и р а н о с т 
 

1. Увид 
 Обиколката на теренот ќе се врши со патнички возила со кои 
располагаат групите што се вклучени во Зимската служба, во потешки 
случаи се користат теренски возила од Штабот за цивилна заштита како и 
од Собрание на Општина Штип, а информациите ќе се примаат од истите 
групи како и од органите на УВР и претпријатието Македонија пат РЕ 
Штип. Увидот ќе биде поприсутен на локалната патна мрежа поради 
оддалеченоста и на патните правци, а во градското подрачје истото ќе го 
вршат одговорните лица на дадената смена. Истите лица задолжително од 
предходната смена ќе добиваат извештаи за состојбата и за ефектот на 
постигнатата работа записнички со прилог во дневник во координација со 
сообраќајната полиција. 
 

2. Информираност 
 Од Оперативната група што е на терен и одговорните на групите што 
вршат увид на лице место а користејќи ги информациите од јавните 
средства за информирање како и службата на УВР преку врска се 
известува дежурниот во службата задолжен за прием и известување 
стациониран во просториите на ЈП „Штип-проект“  Штип кој истовремено 
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координира со Штабот за цивилна заштита како и со Центарот за 
известување и тревожење, а истовремено за текот на работите ќе бидат 
известувани и органите за безбедност на сообраќајот за нивна евентуална 
интервенција како и АМСМ. 
 

IV.  Употреба на механизација 
 
 Во планот за зимско одржување ќе бидат опфатени најнеопходните 
машини со кои можат да се совладат временските неприлики во рамките на 
нормални зимски услови, во спротивно, за временски непогоди ќе се 
активира и дополнителна тешка механизација во координација со Штабот 
за цивилна заштита. 
 За градското подрачје се ставени на располагање следните машини: 
трактор за утовар, ФАП-дуплак со плуг и соларка, ТАМ со плуг и соларка 
и универзална машина ЦАД  Д - 428. 

За ангажирање на градежната оператива постигнати се договори за 
нивно учество со потребна механизација. 

 
V. Употреба на работна рака 

 
За градското подрачје ЈП „Штип-проект“  ќе ангажира мин. три 

возача  по потреба општи работници и два раководители. Истите ќе влезат 
поименично во прилогот на Оперативниот план за одржување на 
сообраќајниците и локалните патишта во зимски услови. 
 
1.1 Напомена 

Стопанските дворови ќе се чистат од самите организации.  
 Просторите во и околу школските објекти организирано се чистат од 
учениците и класните раководители. 
 Тротоарите пред деловните простори ќе се чистат од страна на 
сопствениците на истите со големина на просторот што го зафаќа во 
должина на тротоарот. Тротоарите на мостовите и тротоарите без деловни 
простории ќе ги чисти ЈП „Исар“  организирано преку сопствена програма. 

Отстранувањето на снегот ќе се врши кога неговата дебелина ќе е 5 
см. на помала снежна покривка ќе се интервенира со посипување на сол и 
песок. 
 Раскрсницата Дујле кај Базалт, Мал одмор, Стопанска банка и кај 
Градската црква ќе се чистат целосно со отстранување на снег и 
голомразица. 
 Улиците од прв приоритет треба да бидат оспособени со сообраќај 
до 05,00 часот наутро. Вкупна должина на улиците и локалната патна 
мрежа е приближно 110 км. или 550.000 м2. 
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VI.  Финансирање 

 
Со Програмата за 2009/2010 година планираме дека се потребни 

вкупно 2.360.000,00 денари и тоа: 
- употреба  на возила  800.000,00 денари (амортизација, гориво, 

резервни делови) 
- услуги од друга градежна оператива 560.000,00 денари. 
- работна рака (дежурства и редовна плата) 640.000,00 денари. 
- материјал (песок, сол, ладна асфалтна маса и др.)  360.000,00 денари. 

 
Средствата треба да бидат обезбедени од Советот на Општина Штип. 
Стварните трошоци ќе се утврдат по изготвување на градежна книга 

заверена од овластено лице на локалната самоуправа по која ке се врши  
зафаќање  од средствата за зимско одржување.  
 

1.1.1.1.1 О П Е Р А Т И В Е Н    П Л А Н 

 
 Стационирањето на луѓето и механизацијата ќе бидат во пунктот 
позади Градскиот базен а приемот на информациите и понатамошното 
известување ќе биде во пунктот на телефон број 391-922. 
 Првото активирање на целокупната група вклучена во зимско 
одржување ќе го изврши директорот на ЈП „Штип-проект“ -Штип дипл. 
екк. Љубе Здравков. 
 Понатамошниот тек на дејствување на оперативните групи ќе биде 
според оперативниот план и директна одговорност на раководителите на 
групите. 
 
1.1.2 Прв приоритет 

Критични места каде треба да се обрати посебно внимание: 
- болница 
- клисура 
- ул. Гоце Делчев (од Црква Св. Никола до ул. Ванчо Прке; од ул. 

Партизанска до надвозник кај Македонија пат; и од Мал одмор до 
фабрика Астибо 

- ул. Партизанска (од надвозник кај Македонија пат до Дом на 
млади) 

- ул. Борис Кидрич 
- ул. Сремски Фронт 
- спојка Сењак-Баби 
- ул. Крушевска Република 
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 Улиците од 1. приоритет ќе се минуваат по следниот редослед: 
Болница, Клисура, УВР, Пожарна, Депонија, Филтер станица и улиците: 
Партизанска, Сремски Фронт, дел од улица Борис Крајгер, Сајбие Демир, 
дел од Пиринска, Сутјеска, Гоце Делчев, Железничка, делот од 
Железничка до спојот со магистралниот пат Велес-Кочани”, Брегалничка, 
Камен мост на р. Брегалница (Мал одмор), Касарни, населба Пребе”, 
Маршал Тито, Ванчо Прке, Михајло Апостолски, Тодор Коларов, дел од 
ул. Борко Талев, од почетокот до Стариот здравен дом, кеј Димитар 
Влахов, излез Клисура, Борис Кидрич, Чатал, Васил Главинов, Христијан 
Карпош, Јосиф Ковачев, населба Дузлак, Крушевска Република, Лески, 
влез на Баби 5, Славчо Стојменски, Панче Караѓозов со вкупна должина од 
30.00 км. 

1.1.2.1 Втор приоритет 
 
 Во вториот приоритет влегуваат следните улици: Вита Поп 
Јораданова, Мирче Ацев, Медицинско училиште, дел од ул. Љубен Иванов, 
Тодор Коларов, покрај ѕидот на градска болница, Васил Доганџиски, дел 
од ул. Борко Талев (до дуќанчето), дел од ул. Јоаким Стојков, (до 
самопослугата) Блок 77 главна улица, Блок 85 (главна улица), Сутјеска до 
диспанзерот, ул. Иван Рибар, ул. Радански пат, Еврејска, Панче Караѓозов, 
Вардарска, 5-та Партиска конференција, Солидарност, 7-ми Конгрес, Боро 
Арсов, Булевар ЈНА. Редоследот на чистење на улиците од II  приоритет го 
определува дежурниот раководител. 

Во втор приоритет влегува и локалната патна мрежа. 
 Во колку возилото определено за чистење на прв приоритет обезбеди 
нормално функционирање на сообраќајот се упатува на расчистување на 
локалната патна мрежа во спротивно ако е потребно се активираат 
договорите склучени со градежната оператива задолжени за посебни реони 
од истата. 

1.1.2.2 Трет приоритет 
 
 Во трет приоритет влегуваат останатите улици од град Штип каде 
што не е можен пристап на механизација. 
 Истите се чистат од граѓаните во ширина на нивните дворни места во 
координација со месните заедници. 
 Стопанските дворови ќе се чистат од самите организации.  
 Просторите во и околу школските објекти организирано се чистат од 
учениците и класните раководители. 
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 Тротоарите испред деловните простории ќе се чистат од страна на 
сопствениците на истите со големина на прсторот што го зафаќа во 
должина на тротоарот. 
 Пешачките мостови со тротоарите и тротоарите без деловни 
простории ќе ги чисти ЈП „Исар“  организирано преку сопствена програма. 
  
Напомена:  

Отстранувањето на снегот ќе се врши кога неговата дебелина ќе е 5 
см. на помала снежна покривка ќе се интервенира со посипување на сол и 
песок. Раскрсницата Дујле кај Базалт, Мал одмор, Стопанска банка и кај 
Градската црква ќе се чистат целосно со отстранување на снег и 
голомразица. 
 Улиците од прв приоритет треба да бидат оспособени со сообраќај 
до 05,00 часот наутро. Вкупна должина на улиците и локалната патна 
мрежа е приближно 110 км. или 500.000 м2. 
 
 
 

Број 0701-3862/1 
18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 414. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА  
ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН НА ПРОГРАМИ  

ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2010 ГОДИНА 

 
I 

 Се објавува Одлуката за донесување на План на програми за развој 
на Општина Штип за 2010 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-3863/2 

23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 
 415. 

Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на 
РМ“ број 64/05 и 04/08) и член 21 точка 4 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08 и 07/09), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 18 ноември 2009 
година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН НА ПРОГРАМИ  

ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2010 ГОДИНА 

 
Член  1 

 
 Се донесува Планот на програми за развој на Општина Штип за 2010 
година. 
 

Член  2 
 

Составен дел на Одлуката е Планот на програми за развој на 
Општина Штип за 2010 година. 

 
Член  3 

 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на донесување-

то, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 0701-3863/1 
18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
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416.       Obrazec V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska 
programa 

 Urbano Planirawe 
Oznaka  na buxetska programa 

F2 

          

Razvojna potprograma Ureduvawe na grade`no zemji{te 
Oznaka  na razvojna potprograma 

F20 

           

Lice za kontakt Du{ko Stojanov Tel. i telefaks 
032/226-616 

          

Funkcija: Rakovoditel na oddelenie za urbanizam 
 E-mail sonja.kitanova@stip.gov.mk 

          

Adresa:     

  

Vasil Glavinov bb. 

    

          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на 
цели кои ќе се 
постигнат со 
реализација на 
развојната 

potпрограма) 

Ureduvawe na grade`noto zemji{te so novi parceli.  
Renovirana soobrakajna mre`a vo centralnoto gradsko podra~je poreku podobruvawe na 
soobrakajnite uslovi: propusna mok, nivo na uslugi i ekonomi~nost;  
Podobruvawe na bezbednosta na soobrakajot i na bezbednosta na pe{acite;  
Obezbeduvawe na dopolnitelen parking prostor; obezbeduvawe na propisni trotoari;  
Uredena atmosferska i kanalizaciona mre`a; Postavuvawe na uli~no osvetluvawe;    

Planirani 
aktivnosti 

Izrabotka na glaven proekt so predmer i presmetka; Prigotvuvawe na tenderska dokumentacija; 
Raspi{uvawe na tender; Izbor na najpovolen ponuduva~; Realizacija na predvidenite aktivnosti; 
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О~екувани 
резултати / ефекти 

Podobrena komunikacija na vozilata i pe{acite niz ul. Vardarska vo dol`ina od 570 m; Namaluvawe na soobrakajniot 
mete`; sigurnost na pe{acite; zgolemen broj na parking placevi;Novi trotoari; Podobra bezbednost na pe{acite; 
Izgradena atmosferska kanalizacija; Postaveno uli~no osvetluvawe; 

Ризик и 
претпоставки 

Rastresit teren na trasa na izvedba na rabotite za atmosferska kanalizacija; 
Nestandardna dlabo~ina na postavena kanalizaciona instalacija na cevki; 
Nedovolen broj elekri~ni stolbovi i elektri~na instalacija;    

Datum na 
zapo~nuvawe so 

implementacija na 
proektot  

01.01.2010 

Datum na 
zavr{uvawe na 

proektot 
2010 

Vkupna vrednost  28.700.000,00 

Ime na studija Ureduvawe na grade`no zemji{te 

Nivo na studija* osnoven proekt 

Avtor/Firma, 
sedi{te [tip Proekt 

Datum na 
izgotvuvawe na 

proektna 
dokumentacija 

2009 

   
        2009 2010 2011 2012 

Indikatori zgolemen broj na propusnost na vozila            

Indikatori Zgolemena povr{ina na trotoaren prostor i br. na pe{aci          

Indikatori podobreno uli~no osvetluvawe             

Indikatori podobren odvod na atmosferska kanalizacija           

  GP=Glaven proekt      
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

          

   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Вкупен 
иznos na 

proektot vo 
MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 
31/12/2009 

Predvideni 
rashodi za 

2009 
2009 2010 2011 

Po 2011 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Buxet (630)     0 0 0 28.700.000 0 0 

Buxetsko u~estvo s* 28.700.000     0 28.700.000 0   

         DDV                 

Vkupni donacii        
          

       Ime na donator**       
          

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

Vkupni zaemi                  

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

Drugi izvori na  
finansirawe *** 

      

  
    

    

Vkupno                 

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva   

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri,  
nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 
630 785 Vkupno Prihodno 

konto Naziv 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2009 2010 2011 

717137 Nadomest za ureduvawe grade`no zemji{te 28.700.000                 

                      

                      

                      

                      

                      

  Vkupno 28.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 

             

Rashodi 
630 786 785 Vkupno Расходна 

стапка 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2009 2010 2011 2009 2010 2011 

40                         

401                         

402                         

403                         

41                         

411                         

412                         

413                         

42                         

420                         

421                         

423                         

424                         

425                         

426                         

43                         

431                         

432                         

433                         

44                         

441                         

442                         

443                         

444                         
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Rashodi 
630 786 785 Vkupno Расходна 

стапка 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2009 2010 2011 2009 2010 2011 

45                         

451                         

452                         

453                         

46                         

461                         

462                         

463                         

464                         

47                         

471                         

472                         

473                         

474                         

48                         

480                         

481                         

482 28.700.000                       

483                         

484                         

485                         

486                         

487                         

488                         

489                         

49                         

491                         

492                         

493                         

Vkupno 28.700.000                       
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       Obrazec V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa 
Komunalni dejnosti 

Oznaka  na buxetska programa 

JD 

          

Razvojna potprograma Rekonstrukcija na del na ulica Vardarska 
Oznaka  na razvojna potprograma 

JDA 

          

Lice za kontakt Du{ko Stojanov Tel. i telefaks 
032/226-616 

          

Funkcija: Rakovoditel na oddelenie za urbanizam 
 E-mail 

sonja.kitanova@stip.go
v.mk 

          

Adresa:     

  

Vasil Glavinov bb. 

    

          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на 
цели кои ќе се 
постигнат со 
реализација на 
развојната 

potпрограма) 

Rekonstruirana soobrakajna patna mre`a vo centralnoto gradsko podra~je; Podobreni soobrakajni uslovi ; 
Zgolemena propusna mok na soobrakajot; Zgolemen broj na pe{aci;  
Podobrena bezbednost na soobrakajot i bezbednos na pe{acite osobeno na decata u~enici;  
Obezbedeni propisni trotoari; Izgradeni betonski Potporni zidovi so metalna ograda; 
Postavena atmosferska i kanalizaciona mre`a; Postaveno uli~no osvetluvawe;      

Planirani 
aktivnosti 

Izrabotka na glaven proekt so predmer i presmetka; 
Prigotvuvawe na tenderska dokumentacija; Raspi{uvawe na tender; 
Izbor na najpovolen ponuduva~; Realizacija na predvidenite aktivnosti; 
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О~екувани 
резултати / ефекти 

Zgolemeno dvi`ewe i komunikacija na vozilata od dvata pravci niz ul. Vardarska vo dol`ina od 570 m; 
Namaluvawe na soobrakajniot mete`; Funkcionalni trotoari; Podobra bezbednost na pe{acite;  
Izgradena atmosferska kanalizacija; Postaveno uli~no osvetluvawe; 

Ризик и 
претпоставки 

Rastresit teren na trasa na izvedba na rabotite za atmosferska kanalizacija; 
Nestandardna dlabo~ina na postavena kanalizaciona instalacija na cevki; 
Nedovolen broj elekri~ni stolbovi i elektri~na instalacija;    

Datum na 
zapo~nuvawe so 

implementacija na 
proektot  

01.01.2010 

Datum na 
zavr{uvawe na 

proektot 
2010 

Vkupna vrednost  9.000.000,00 denari 

Ime na studija Rekonstrukcija na ulica Vardarska 

Nivo na studija* Predmer so presmetka 

Avtor/Firma, 
sedi{te 

[tip Proekt 

Datum na 
izgotvuvawe na 

proektna 
dokumentacija 

2009 

           2009 2010 2011 2012 

Indikatori Zgolemen broj na dvi`ewe propusnost na vozila            

Indikatori Zgolemena povr{ina na trotoaren prostor i br. na pe{aci          

Indikatori Podobreno obnoveno uli~no osvetluvawe           

Indikatori Podobren rekonstruiran odvod na atmosferska kanalizacija         

  GP=Glaven proekt       

 



 737 
 

FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

          

   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Вкупен 
иznos na 
proektot 
vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no 

so 
31/12/2007 

Predviden
i rashodi 
za 2008 

2010 2011 2012 
Po 2012 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Buxet (630)     0   9.000.000 0 0 0 

Buxetsko u~estvo S* 9.000.000     9.000.000       

         DDV                 

Vkupni donacii        
          

       Ime na donator**       
          

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

Vkupni zaemi                  

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

       Ime na kreditor**                 

Drugi izvori na 
finansirawe *** 

      

  
    

    

Vkupno   9.000.000             

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva   

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri,  
nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 
630 785 Vkupno Prihodno 

konto Naziv 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2009 2010 2011 

713411 Danoci 9.000.000                 

                      

                      

                      

                      

                      

  Vkupno 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 

             

Rashodi 
  630 786 785 Vkupno 

Расходна 
стапка 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2009 2010 2011 2009 2010 2011 

40                         

401                         

402                         

403                         

41                         

411                         

412                         

413                         

42                         

420                         

421                         

423                         

424                         

425                         

426                         

43                         

431                         

432                         

433                         

44                         

441                         

442                         

443                         

444                         
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Rashodi 
  630 786 785 Vkupno 

Расходна 
стапка 2010 2011 2012 2009 2010 2011 2009 2010 2011 2009 2010 2011 

45                         

451                         

452                         

453                         

46                         

461                         

462                         

463                         

464                         

47                         

471                         

472                         

473                         

474                         

48                         

480                         

481                         

482 9.000.000                       

483                         

484                         

485                         

486                         

487                         

488                         

489                         

49                         

491                         

492                         

493                         

Vkupno 9.000.000                       
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 417. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА  
РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА ПЕРИОД 

01.07. ДО 30.09.2009 ГОДИНА 
 
I 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП „Исар“-Штип за период 01.07. до 30.09.2009 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3864/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 418. 

Врз основа на член 36 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 точка 24 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 18 
ноември 2009 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА  
РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА ПЕРИОД 

01.07. ДО 30.09.2009 ГОДИНА 
 
 
I 

Се усвојува Извештајот за работењето на ЈП „Исар“-Штип за период 
01.07. до 30.09.2009 година со следниот заклучок: 
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- Дел од извршените работи наведени во Извештајот не се предвидени 
со Програмата за работа за 2009 година. Истите се реализирани по 
налог на инспекциските органи. 
  

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-

њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 0701-3864/1 

18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
  

419. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  
НА ЈП „ИСАР“ ЗА 2010 ГОДИНА 

 
I 

 Се објавува Заклучокот за донесување Програма за работа на ЈП 
„Исар“ за 2010 година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3865/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 420. 

Врз основа на член 36 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 точка 14, 16, 17 и 18 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
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01/03, 18/07, 11/08 и 07/09), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 18 ноември 2009 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА 
НА ЈП „ИСАР“- ШТИП ЗА 2010 ГОДИНА 

 
 
I 

Се донесува Програмата за работа на ЈП „Исар“ за 2010 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-

њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 0701-3865/1 

18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 421. 

П Р О Г Р А М А 
ЗА РАБОТА НА ЈП „ИСАР“ ЗА 2010 ГОДИНА 

 
П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција и одржување  
на водовод и канализација за 2010 година 

 

             ЈП „Исар“ -Штип преку РЕ „Водовод и канализација“  ги извршува следниве  
дејности од јавен интерес: производство и дистрибуција на вода за пиење и   
одведување на отпадна вода. 

            РЕ „Водовод и канализација“ врши редовно водоснабдување на град Штип и 
приградските населби Три чешми и с. Караорман, како и селата Драгоево и Долани. 

           Одржувањето на овие системи е континуирана активност што ја извршуваат  
вработените по предходно изработен план. 

           Оваа работна единица врши оддржување на постоечката главна и секундарна 
канализациона мрежа во градот и  приградска населба Три чешми. 

            РЕ „Водовод и канализација“ извршува и работи кои се сврзани со проектирање, 
изградба и реконструкција на системот за водоснабдување и на системот за одвод на 
отпадни води.  

 Во текот на 2010 година оваа работна единица ги планира следните активности: 
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I.  Изработка  на инвестиционо-техничка документација 

 

� Изработка на Идеен и Основен проект за реконструкција на 
водоводни линии предвидени со Програмата за работа за 
2010год. 

90.000,00 

� Изработка на Идеен и Основен проект за реконструкција на 
канализациони  линии предвидени со Програмата за работа 
за 2010 година 

 90.000,00 

� Изработка на План за формирање на зони и подзони (дел од 
Програмата за намалување на загубите) 

50.000,00 

� Изработка на Основен проект за Покривање (300м2) на 
главна препумна станица “Баби”                                                             

60.000,00 

� Изработка на План со распоред на регулатори на притисок  
� (дел од Програмата за намалување на загубите) 

25.000,00 

� Изработка на План за препроворзување на линиите при 
формирање на зоните  

   (дел од Програмата за намалување на загубите ) 

  20.000,00 

 

Вкупна вредност на предвидените активности изнесува                  335.000,00 денари 

II.  Изградба и реконструкција  на водоводни линии и водозафатни објекти: 

�  Усогласување со програмата  за реконструкција и изградба на улици и патишта  на 
ЈП”Штип проект” -Штип: 

-    Реконструкција на водоводна линија на дел од ул. Васил Доганџиски  во должина од 
430м/., со проценета  инветициона вредност 2.400.000,00 денари 
-   Реконструкција на водоводна линија на дел од ул. Вардарска  во должина од 270м/., со 
проценета  инветициона вредност 1.200.000,00 денари 
-    Реконструкција на водоводна линија на дел од ул. Тошо со проценета инветициона 
вредност 200.000,00 денари 
-   Реконструкција на водоводна линија на дел од ул. Брака Миладинови во должина од 
80м/., со проценета  инветициона вредност 350.000,00 денари 
� Набавка и монтажа на мерачи на проток и електомагнетни вентили на три локации со 

проценета  инветициона вредност 4.000.000,00 денари 
� Набавка и монтажа на регулатор на притисок на две локации со проценета 

инвестициона вредност од 300.000,00 денари 
� Замена или поставување на  вентили од различни профили на десет локации со 

проценета инвестициона вредност од 300.000,00 денари 

Реконструкција на водоводна линија по мост на р. Брегалница во должина од 120м/., со 
проценета  инветициона вредност 1.000.000,00 денари 
�  
� Реконструкција на водоводни линии на  разни локации во градот со должина од 1000м 

со проценета инвестициона вредност од 6.000.000,00 ден 
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Вкупна вредност на предвидените активности изнесува 15.750.000,00 денари 

                                                                                                                                                               

III.  Одржување на објекти и опрема 

� Санација на објектот “Филтер станица”  во делот за површинска вода:  
      (хидро изолација, платформи, базени за припрема на реагенси, продори и други 
      градежни работи) со проценета  инвестивиона вредност од 14.500.000,00 денари 
� Продолжување со санација на резервоарот “Каракуш” :  хидроизолација, 

белење, антикорозивна заштита на цевната инсталација, проценета инвестициона 
вредност 500.000,00 денари 

� Санација на резервоар Блок 85/91 (оградување, антикорозивна заштитна на 
постојната инсталација, белење и други градежни работи), проценета инвестициона 
вредност 200.000,00 денари 

� Покривање (300м2) на главна препумна станица “Баби” , проценета инвестициона 
вредност 1.200.000,00 денари 

Вкупна вредност на предвидените активности изнесува 16.400.000,00 денари   

IV.  Изградба и реконструкција  на канализациони линии 

� Усогласување со програмата  за реконструкција и изградба на улици и патишта  на 
ЈП”Штип проект”-Штип  

- Реконструкција на канализациона линија на дел од улица Васил Доганџиски во 
должина од 500м/ со проценета инвестициона вредност од 3.500.000,00 денари 

- Реконструкција на канализациона линија на дел од улица Тошо Арсов со проценета 
инвестициона вредност од 150.000,00 денари 

- Реконструкција на канализациона линија на дел од улица Иво Лола Рибар во должина 
од 800м/ со проценета инвестициона вредност од 7.000.000,00 денари 

� Реконструкција на канализациона линии на разни локации во градот со вкупна 
должина од 600м со  проценета вредност  од 4.200.000,00 денари  

� Изведба на контролни шахти (невлезни) на разни локации во градот со проценета 
вредност од 400,000,00 денари 
Вкупна вредност на предвидените активности изнесува 15.250.000,00денари 

 

За потребите на РЕ “Водовод и канализација” за 2010 година планирарана е набавка на: 

Р.бр. опис количина ед.цена вкупно 

1. Товарно транспортно возило со 
продолжена кабина 

1 984.000 984.000 

2. Пикап 2 500.000 1.000.000 

 

Напомена: Активноста предвидена како санација на објектот Филтер станица во делот 
за површинска вода (хидроизолација, платформи, базени за припрема на реагренси, 
продори и др. ќе се реализираат ако се издвојата средства од бухет на Општина Штип. 
Сите претходно наведени активности ќе се финансираат од следните извори:                  
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-   сопствени средства  
-   бухет на Општина Штип 
-   други извори                     
 

П Р Е Г Л Е Д 
на планирани приходи и расходи 

 
 

 

 

П Р О Г Р А М А 
за работа за изнесување, транспортирање и депонирање на  
комуналниот цврст и технолошки  отпад за 2010 година 

 
Изнесување, транспортирање и депонирање на комуналниот цврст отпад  е 

планирано во согласнот со Одлуката за комунален ред на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 13/98) и Одлуката за јавна чистота („Службен гласник 
на Општина Штип“ број 03/09) и се и реализира преку РЕ “Комунална хигена” која ги 
врши дејностите: собирање, транспортирање и депонирање на комуналниот отпад.  
 
Собирање на отпадот: 
                 Изнесувањето на комуналниот цврст и технолошки  отпад ЈП Исар ќе го врши 
од територијата на град Штип и УН Брегалничка, Балканска, Чардаклија и Караорман. 
Собирањето на  комуналниот цврст и технолошки отпад ќе се врши во специјални 
садови и тоа:  215 контејнери со запремнина од 1,1м3  распоредени на  територијата на 
градот, 220 контејнери со запремнина од 5 м3 распоредени на територијата на град, 
индустриската зона и урбаните населби и канти за смет од 80л. распоредени на 
физичките лица.  

Приходи   Расходи  

Прих.од вода претп. 19.960.000,00  Потр.материј.и суро.  4.500.000,00 

Прих.канал.прет.  8.178.000,00  Пот.елект.енергодина 20.500.000,00 

Прих.од вода дома. 42.651.900,00  Потр. горива.и мази.  2.000.000,00 

Прих.канал.домак. 13.626.000,00  Потр.рез.делови 4.300.000,00 

Други прихо.раб.рака 2.900.000,00  Трош.за услуги  5.100.000,00 

Други приходи 5.100.500,00  Амортизација  8.000.000,00 

Вкупно: 92.416.400,00  Бруто плата 46.000.000,00 

   Останати трошоци  5.000.000,00 

   Трошоци за камати 26.600.000,00 

   Вкупно: 122.000.000,00 
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  Во текот на 2010 година се предвидува во урбаните заедници во град Штип на 
соодветни локации да се формират “Еколошки острови” и да се постават садови  за: 
пластика и хартија со цел да се воспостави ситем за селекција на отпадот. По 
поставување на истите ќе се изработи шема за собирање на отпадот по систем на 
изнесување. 

На барање на Урбаните заедници РЕ “Комунална хигена”  со организирани 
мобилни услуги ќе врши собирање на габаритниот отпад од домакинствата по систем 
на доставување, се со цел да се намали количината на отпад  кој се одлага во садовите 
за отпад.  

 
Изнесување на отпадот: 
         Динамиката на  изнесување, транспортирање и депонирање на комуналниот 
цврст отпад  е изготвена во зависност од густината на населението, количината на 
отпадот и условите за изнесување на истиот.  

Физичкиот обем на задачите е дефиниран преку регистрирањето на стамбените, 
дворните и индустриските површини како и предвидените превозни срества со кој се 
извршуваат работите. 
          Димензионирањето на работната рака е извршено врз основа на просечните 
норми и преку снимање на работните дневни задачи и утврдување на норми.    
           За обезбедување на целосна контрола врз работата во извршувањето на задачите 
по квалитет и одредена динамика во планот се предвидени дневни задачи на секое 
специјално возило. 
           Во согласност со горе наведеното изготвен е динамичен план со следниов 
рсапоред: 

� Изнесувањето на сметот од  централното градско подрачје од контејнери со 
запремнина 1,1м3 ќе се врши секој работен ден. 
� Празнењето на големите контејнери од 5м3 ќе се врши двапати неделно. 
� Во зависнот од количината на отпадот  изнсеувањето на сметот од контејнерите 
се врши со дополнување со ноќна смена со дневно планирање спрема потребите. 
� Празнењето на садовите за отпад  од урбаните заедници ќе се врши еднаш во 
неделата по претходно утврден  динамичен план. 
 
Динамиката на изнесување по возила е дадена во приложениот преглед.  

Изнесувањето на отпадот ќе се врши непрекинато, систематски и без застој. Повремен 
застој може да се појави смо во случај на лоши временски услови. 

Реализацијата на предложената програма ќе се извршува со следнава                  
механизација: 

           
 

р.бр. опис на возилото количина 
1 специјални возила смеќари 6 
2 специјални возила автоподигачи        2 
3 специјално возило комбинирано       1 
4 трактори      4 

 

Имајќи ја во предвид староста на возилата и опремата со кој располага ЈП за  
квалитетно извршување на работните задачи за тековната 2010 година планирана  е 
набавка на следниве специјални возила:  
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р.бр. опис  количи.  един. цена износ 
1 специјално возило за собирање на 

отпад комбинирано  18-24м3 
(половно или на лизинг)  

2 3.000.000 6.000.000 

2   специјално возило Автоподигач        2 1.300.000 2.600.000 
3 садови за смет со запремнина 1,1м3 60 15.000 900.000 
    
 
 
                                                

П Р Е Г Л Е Д 
на непосредни извршители на програмата 

  

ред.бр    Работно место Број на 
извршители 

1 Шеф на РЕ 1 
2 Референт по комунална хигена 1 
3 ПКВ и КВ работници   29 
 Вкупно: 31 

 
  
 
 
            Депонирање на отпадот 
 
          Депонирањето на отпадот се врши на Градската депонија за комунален цврст 
отпад која се наоѓа во месноста Трештена скала. Во согласност со Оперативниот план 
на ЈП Исар Штип за добивање на А интегрирана еколошка дозвола за 2010 година на  
депонијата се планирани следниве активности: 
 
Име на активноста износ 

� Изработка на проектна документација за зафакање на 
атмосверските води од околното земјиште и нивно 
повторно враќање во депониското тло.  

100.000 

� Бетонирање или асвалтирање на  плато со рампа за 
маневрирање на возилата и  присапен пат до 
депониската келија. 

На овој начин ќе се овозможи  секојдневно покривање на 
депонираниот отпад со инертен материјал со цел да се спречи 
разлетување на лесни фракции од отпадот (најлон кеси, 
хартија), ширење на непријатни мириси, присуство на 
инсекти, глодари, птици и сл. 

700.000 

� Годишна дезинфекција и дератизација на депонијата 50.000 
Вкупно: 850.000 
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П Р Е Г Л Е Д 
на планирани приходи и расходи  

 

 

Приходи    
Прих.од смет претп. 10.100.000,00 Потр.матерј.и суро. 1.000.000,00
Прих.од смет дома. 14.450.000,00 Пот.елект.енергодина 200.000,00
Приходи од раб. рака 800.000,00 Потр. гори.и мази. 3.500.000,00
Други приходи 1.100.000,00 Потр.рез.делови 1.500.000,00
Вкупно: 26.450.000.00 Трошоци за услуги 2.500.000,00
  Бруто плата 12.000.000,00
   Амортизација 1.100.000,00
   Останати трошоци  1.000.000,00
  Вкупно: 22.800.000,00
 

 
Предвидената програма ќе се финансира одследниве извори: 
- сопствени средства,  
- донации,  
- бухетски сретства 
- кредити и др. 
 

 
 
 

Динамиката на изнесување отпад  по возила 
 
Реон 1 
Понеделник: Блок 85, Хр.Карпош (до трговски), Маршал Тито. 

Вторник: Г..М.Апостолски. Ванчо Прке, Г.Делчев (позади црква) , Тошо Арсов, Полоштад,  
Кирил  и Методиј, Борис Кидрич( до дујлето), Блок 70.   

Среда: УЗ Ново Село , Партизанска - дел (до Дујлето), 9ти мај. 

Четврток: Г.М.Апостолски, Блок- 70- дел, Х.Карпош (до трговски), М.Тито-дел, Еврејска, 11ти 
Октомври, Питу Гули, Радански Пат.  

Петок: Ванчо Прке, Гоце Делчев (позади црквата),Тошо Арсов(црквата),  Плоштад, Кирил и 
Методиј, Б.Кидрич (до дујлето), Радански пат - дел. 

 
 
Реон 2 
Понеделник: Мазги, М.Ацев, Ленинова, В.П.Јорданова, В,Доганџиски, Личка,  Карл Маркс 
(зграда).                                                
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Вторник: В.Главинов, Г.М.Апостослски, Страшо Пинхур,Блок 77, Козјак Планина, Тодор 
Коларов, Љубен Иванов.  

Среда: Гоце Делчев -дел,  Пребег, Брегалничка , Три Чешми. 

Четврток: Карл Маркс ( од раскрсница Пиринска) , Партизанска, Баби  ( дел).  

Петок: К.Планина (згради), Ст.Пинхур (јаја - згради),Б.Миладинови (театар-згради), 
Ст.Пинхур (Црв.Згради-згради), Карл Маркс(згради), Баби(дел). 

Реон 3 
Понеделник: Сутјеска (до пазарот), Сутјеска (згради), И.Л.Рибар, П.Карагозов (згради), 
Широк дол (згради и куќи) ,  Пиринска (Југококта). 

Вторник: Сл.Стојменски, И.Л.Рибар, Сутјеска( од Базалт до Дисопанзер), Н.Тесла, Астибо, 
Пролетерска, 4ти Јули, Г.Прличев, М.Соколов. 

Среда: П.Карагозов, 5 ти Конгрес, Ц.Јованова, Солидарност (до диспанзер) Никоманска, 
Плачковички одред (инспектор), Товарник, Кајгана. 

Четврток: Сутјеска (згради),  П.Карагозов (згради), Широк дол (згради), Пиринска (згради), 
М.Недев - Сењак - куќи, П.Карагозов (згради),  Пелтеково имање, 7 ми конгрес (Сењак - куќи), 
Митрашинска - Никоманска,  Дуго село - Никоманска, 11март - Никоманска. 

Петок: Дузлак 

 
Реон 4 
Понеделник: Д.Х.Димов, Коле Неделков, Благој Мучето , Трст, Цветан Димов, Христијан 
Карпош - дел,Вера Циривири,  Стојан Рибата,Иво Лола Рибар, дел, 29 ноември - дел(стар 
конак), 7 те кули контејнери. 

Вторник: Д.Х.Димов, Борко Талев, Цветан Димов, 15ти Корпус.  

Среда: Вардарска, Добре Радосавлев,19 та бригаде, Лисец, Корушка,                                                                              
7 те кули контејнери. 

Четврток: Сане Горгиев, 29ти Ноември, Битолска, Карл Маркс, Кежовоца, Касарна мали 
комтејнери.  

Петок: Г.М.Апостолски (7 те кули), Цветан Димов (диви градби),Железничка - долен дел,  
Вера циривири, Христијан Карпош - дел. 
 
 Реон 5 
Понеделник: Студенска менза,Комерцијална банка,Медицинска школа,Згради Партизанска 
(стадион), Градски Пазар, о.у.Гоце Делчев, згради А,Б,Ц (Рад. Пат), Панче Карагозов - дел, 5 
таП.конференција, Згради на Радански пат, Пелтеково имање. 

Вторник: УН Пребег,Брегалничка,Балканска, Чардаклија , ул. Џемаил Биедиќ, Ванчо 
Икономов, 11ти Март.   

Среда: Баби 5, Косовска - дел, Радански пат , Пиринска - зградите со ординациите, Димитар 
Влахов . 

Четврток: Студенска менза, Комерцијална банка, ДСУ Медицинско , В.П.Јорданова-дел, 
згради Партизанска кај стадион, Бензински помпи, Градски Пазар, ОУ Гоце Делчев, Сутјеска 
згради А,Б Ц, Рад.пат.  

Петок: с. Караорман, Железничка - горен дел, кеј Димитар Влахов. 

 
Реон 6 
Понеделник: 8 ми Ноември, Сутјеска, Брака Даневи, Сремски Фронт, Сењак1, Сењак 2,Сењак 
3,Сењак 4,Широк дол,Баби 

Вторник: Кругот на Македонка, Индустриски дел до Македонка и индустриски дел од 
нас.Македонка до Железничка станица. 
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Среда: Индустриски дел од влезот на градот ,,Велес - Штип,, до кружен тек - Железничка 
станица нас.Пребег, Индустриски дел од Кружен тек до Астибо со неговиот круг, Индустриски 
дел од влезот на градот (Струмица - Штип) до Ново село. 

Четврток:  8 ми Ноември, Сутјеска, Браќа Даневи, Сремски фронт, Сењак 1, Сењак 2, Сењак 3 , 
Сењак 4 , Баби. 

Петок: Круг на Македонка, Индустриски дел од Македонка, Индустриски дел од Македонка до 
Железничка станица.   
 Реон 7 (Ноќна смена) 
Подигање на контејнери: Христијан Карпош, Вреа Циривири Трена- Хотел Гарни,Борис 
Кидриќ, Кирил и Методи, Ванчо Прке,Тошо Арсов, КЈП, Маршал Тито,Страшо Пинхур, Васил 
Главинов, Г.М.Апостолски , Партизанска,Карл Маркс, Сремски фронт , Сутјеска. 
 
Тракторски Реони  
Реон 1 
Понеделник: Пионерски дом, парк Бриони , Стадион Арена(Џексон), Апелационен суд,  2 ри 
Август(св.илија), Мирче Ацев(св.Илија), Стојан Гогов(св.илија),   Ванчо Прке , Партзанска дел 
Дом на млади до Дујле, Радански пат - дел. 

Вторник: Гошо Сламката, Ванчо Прке , Сремска, Сутјеска. 

Среда: Пионерски дом, парк Бриони , Стадион Арена(Џексон), Апелационен суд,  2 ри 
Август(св.илија), Мирче Ацев(св.Илија), Стојан Гогов(св.илија),   Ванчо Прке , Партзанска дел 
Дом на млади до Дујле, Солунска, Косовска дел.  

Четврток: Пионерски дом, Бриони и парк, Продавници - Стадион Арена, Печатница 
Хилјадников, Косовска - диви градби, Центар- продавници, Косовска - дел.  

Петок: Центар - продавници, Пумпи - водовод, Јајце, 8 ми март, Антон Панов.  
 

Реон 2 
Понеделник: Јосиф Ковачев, Митко Цецов, Штипски сокак (Б.Кидрич), Никола Карев, Јаким 
Стојков.  

Вторник: Кочо Рацин, Првомајска, Овчеполска, Д.Х.Димов - дел, Јане Сандански, Борко Талев 
- дел, Стар Здравен дом.  

Среда: 29 ти Ноември, Охридска, Христо Ботев, Никола Чаулев, Тодор Чучков, Сане Горгиев - 
дел   
Четврток: Тодор Коларов, Козјак Планина, Штиски Сокак, 4та Макед. Бригада. 

Петок: Исар (Бел камен, Пане Гочев, Борис Данев, Стив Наумов, Илинденска) Каваклија, Диви 
градби В.Доганџиски. 

 
      

П Р О Г Р А М А 
      за одржување и користење на паркови и други јавни   

површини од локално значење за 2010 година 
 

ЈП „Исар“ -Штип преку РЕ „ Зеленило и спортски објекти“ ја извршува 
дејноста уредување и одржување на паркови, зелени и рекреациони површини и 
одржување на спортски објекти. 
- Јавни градски паркови, дрвореди, скверови, тревници, цветни површини, излетнички 
места и приградски пошумени реони и појаси се групирани во 8 реони   и тоа:   
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Реон „Бриони“    

1. Парк Триангла лоциран помеѓу ул. Г.М Апостолски и кеј на река Отиња  
 

2.700 м2                                                                        

2.Парк Кули лоциран пред првата станбена зграда од низот на згради наречен Кули      2.672 м2 
3.Парк Влахчево лозје-Пчеларник, лоциран меѓу ПОС со шуми Серта  и угостителски 
објект Бриони 

 
8.000м2 

4.Парк Кртеке лоциран помеѓу нас. Блок 77 и патот за Суитлак 24.800м2       

Вкупно :     38.172 м2 
 

Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Бриони 

 

1.Машинско косење(со косачка тример) 

6м х 4бр. = 24 х 10.500м2 = 252.000м2 х 1.50 = 378.000 ден 
6м х 1бр. =   6 х 27.672м2 = 162.032м2 х 1.50 = 243.045 ден 

 

 
621.045,00 

2.Гребулење и собирање искосена трева 

6м х 4бр. = 24 х 10.500м2 = 252.000м2 х 0.50 = 126.000,00 ден 
6м х 1бр. =   6 х 27.672м2 = 162.032м2 х 0.50 = 81.016,00 ден 

 

207.016,00 

3.Утовар на трева во количка 

6м х 4бр. = 24 х 10.500м2 = 252.000м2 х 0.11 = 27.720,00 ден 

 

27.720,00 

4.Утовар на трева во трактор 

6м х 1бр. = 6 х 27.672м2 = 166.032м2 х 0.10 = 16.603,00 ден 

 

16.603,00 

5.Полевање на тревник со прскалка 

6м х 16бр. = 9 6 х 10.500м2 = 1.008.000м2 х 0.30 = 302.400,00 ден 

 

302.400,00 

6.Собирање на отпадоци и хартија 

10м х 8бр. = 80 х 38.172м2 = 3.053.760м2 х 0.06 = 183.225,00 ден 

 

183.225,00  

7.Чистење на тревник одлист  

3м х 2бр. = 6 х 38.172м2 = 229.032м2 х 0.53 = 121.386,00 ден 

 

121.386,00 

8.Метење на патеки во тревник   

10м х 20бр. = 200 х 1.560м2 = 312.000м2 х 0.29 = 90.480,00 ден 

 

90.480,00 

9.Чистење на паркови патеки степеници од снег   

2 м х 20бр. = 40 х 1.560м2 = 62.400м2 х 5.17 = 322.608,00 ден 

 

322.608,00 

Вкупно 1.892.483,00 

 
 

 

Реон Центар 

1.Парк “ Коле Неделков “      1.750м2 
2.Парк Стар Пазар лоциран помеѓу ул. Маршал Тито и кејот на река Отиња  

2.000м2 
3.Сквер пред управната зграда на ГРО Бетон 80м2 
4.Комбинирана паркова површина Плоштад 1.671м2 
5.Парк Безистен лоциран пред Домот на културата Ацо Шопов  
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работничкиот универзитет и околу хотел Астибо 6.148м2 
6.Паркова површина околу спомен обележјето на депортираните 
Евреи од II Светска војна 

 
183м2 

Вкупно:                                         11.832м2 
 

Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Центар 

1.Машинско косење : 

6м х 4бр. = 24 х 11.832м2 = 283.968м2 х 1.50  

 

425.952,00 
2.Гребулење и собирање искосена трева 

6м х 4бр. = 24 х 11.832м2 =283.968м2  х 0.50  

 

141.984,00 

3.Утовар на трева во количка 

6м х 4бр. = 24 х 11.832м2 =283.968м2 х 0.11  

 

31.236,00 

4.Полевање на тревник со прскалка 

6м х 16бр. = 9 6 х11.832м2 =1.135.872м2 х 0.30  

 

340.762,00 

5.Собирање на отпадоци и хартија 

10м х 8бр. = 80 х 11.832м2 = 946.560м2 х 0.06  

 

56.794,00 

6.Чистење на тревник одлист  

3м х 2бр. = 6 х 11.832м2 = 70.992м2 х 0.53  

 

37.626,00 

7.Утовар на лист во трактор   

70.992м2 х 0.22  

 

7.809,00 

8.Метење на патеки во тревник   

10м х 20бр. = 200 х 671м2 = 134.200м2 х 0.29  

 

38.918,00 

9.Чистење на паркови патеки степеници од снег   

2 мх 20бр. = 40 х 671м2 = 26.840м2 х 5.17  

 

138.762,00 

                                                                                             Вкупно: 1.219.843,00 

    

 
Реон Дујле 

  

 1.Сквер Дујле лоциран помеѓу ул. Партизанска и ул. Борис Кидрич 500м2 
2.Парк  „Дујле” 1000м2 

3.Сквер Интернат     407м2 
4. Булевар “Партизанска“     1.880м2 
5.Тревна површина 8ми Ноември лоциран меѓу р. Брегалница, 
бул. ЈНА, ПТТ и станбен блок 

 
    17.000м2 

6.Бул. Гоце Делчев     5.200м2 
7.Кружен ток на Булевар Гоце Делчев    2.100м2 

Вкупно:  28.087м2 
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Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Дујле 

1.Машинско косење : 

6м х 4бр. = 24 х 28.087м2 = 674.088м2 х 1.50  

 
1.011.132,00 

2.Гребулење и собирање искосена трева 

6м х 4бр. = 24 х 28.087м2 =674.088м2  х 0.50  

 

337.044,00 

3.Утовар на трева во количка 

6м х 4бр. = 24 х28.087м2  = 674.088м2   х 0.11 

 

74.150,00 

4.Полевање на тревник со прскалка 

6м х 16бр. = 96 х 28.087м2 = 2.696.352м2 х 0.30  

 

808.905,00 

5.Собирање на отпадоци и хартија 

10м х 8бр. = 80 х 28.087м2 = 2.246.960м2 х 0.06  

 

134.818,00 

6.Чистење на тревник од лист  

3м х 2бр. =  6х 28.087м2 = 168.522м2 х 0.53  

 

89.317,00 

7.Утовар на лист во трактор   

168.522м2 х 0.22  

37.075,00 

8.Метење на патеки во тревник   

10м х 20бр. = 200 х 915м2 = 183.000м2 х 0.29  

 

53.070,00 

9.Чистење на паркови патеки степеници од снег   

2 мх 20бр. = 40 х 915м2 = 36.600м2 х 5.17  

 

189.222,00 

                                                                                          Вкупно: 2.734.733,00 

                                                                                                            

Реон Пребег  

 1.Парк Пребег во непосредна близина на деловниот објект Реплек                      2.500м2 
 

Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Пребег 

1.Машинско косење : 

6м х 4бр. = 24 х 2.500м2 = 60.000м2 х 1.50  

 
90.000,00 

2.Гребулење и собирање искосена трева 

6м х 4бр. = 24 х 2.500м2 = 60.000м2 х 0.50  

 

57.000,00 

3.Утовар на трева во количка 

6м х 4бр. = 24 х 2.500м2 = 60.000м2 х 0.11  

 

6.600,00 

                                                                                               Вкупно: 153.600,00 

                          

Реон Исар 

 
1.Спомен обележје на паднатите борци од НОВ со површина  од                                  6.550м2 
2.Косини: бул. Гоце Делчев, бул.Партизанска, Безистен   
 со површина                                                                                                                                 6.000м2 
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                                                                                                 Вкупно:                                      12.550 м2 

 

Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Исар 

 

1.Машинско косење : 

6м х 1бр. =   6 х 9.000м2 = 54.000м2 х 1.50  

 

81.000,00 
2.Гребулење и собирање искосена трева 

6м х 1бр. =   6 х 9.000м2 = 54.000м2 х 0.50  

 

27.000,00 

3.Утовар на трева во трактор 

6м х 1бр. = 6 х 9.000м2 = 54.000м2 х 0.10  

 

5.400,00 

4.Метење на патеки во тревник   

10м х 20бр. = 200 х 500м2 = 100.000м2 х 0.29  

 

29.000,00 

                                                                                                           Вкупно: 142.400,00 

 
Реон  Баби 
  1. Парк кај М.З.                                                                                                              500м2 

  2. Парк Баби                                                                                                                           13.000м2 

                                                                                                               Вкупно:                      13.500м2     
 

 
Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Баби 

 

1.Машинско косење : 

6м х 4бр. = 24 х 13.500м2 = 324.000м2 х 1.50  

 
486.000,00 

2.Гребулење и собирање искосена трева 

6м х 4бр. = 24 х 13.500м2 = 324.000м2 х 0.50  

162.000,00 

3.Утовар на трева во количка 

6м х 4бр. = 24 х 13.500м2 = 324.000м2 х 0.11  

35.640,00 

4. Полевање на тревник со прскалка 

6м х 16бр. = 96 х13.500м2 = 1.296.000м2 х 0.30  

388.800,00 

                                                                                        Вкупно: 1.072.440,00 

 

 

Реон Сењак 
 

  1.Парк Сењак                                                                                                                650м2 
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Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Сењак 

1.Машинско косење : 

6м х 4бр. = 24 х 650м2 = 15.600м2 х 1.50  

 
23.400,00 

2.Гребулење и собирање искосена трева 

6м х 4бр. = 24 х650м2 = 15.600м2 х 0.50  

 

7.800,00 

3.Утовар на трева во количка 

6м х 4бр. = 24 х 650м2 = 15.600м2 х0.11 

 

1.716,00 

                                                                                        Вкупно: 32.916,00 

 
 

Реон Суитлак 

 
  1.Излетничко место Суитлак со површина од                                                                  25.000м2 

 

Спецификација на трошоци потребни за одржување на Реон Суитлак 

1.Машинско косење : 

6м х 1бр. = 6 х 25.000м2 = 150.000м2 х 1.50  

 
225.000,00 

2.Гребулење и собирање искосена трева 

6м х 1бр. = 6 х 25.000м2 = 150.000м2 х 0.50  75.000,00 

3.Утовар на трева во трактор 

6м х 1бр. = 6 х 25.000м2 = 150.000м2 х 0.10  15.000,00 

                                                                               
Вкупно: 

315.000,00 

                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                        Се вкупно: 132.291м2   

 

 

 Одржување на дрвореди и грмушки на: ул. Г.М.Апостолски, Васил Главинов, М.Тито, В. Прке, 
Сутјеска, Бул. ЈНА, Х.Карпош, Бул. Г.Делчев, Бул.Партизанска, Сењак,                                                                                                                                             
2.080 бр.                                                               
 
1.Наводнување на дрвореди со цистерна: 
4м х 4бр. =  16 х 1.500сад. = 24.000бр. х 19.98 ден 

 
479.520,00 

2.Окопување на дрвореди: 
5м х 1бр. = 5 х 2.080сад. = 10.400бр. х 30.00 ден 

 
312.000,00 

3.Наводнување на грмушки и дрвореди рачно: 
4м х 4бр. = 16 х 580бр. = 9.280бр. х 0.95 ден 

 
8.816,00 

5.Садење на сите цветни површини и жардињери со цветен насад:   

40.000 бр.х 25 денари                                                                        

1.000.000,00 

                                                                                    Вкупно : 1.800.336,00 
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Во градското зеленило ќе се извршуваат активности според календарот за работа 
кои следуваат според сезоната: чистење на зелените површини со гребулење, собирање 
на отпад и шут, метење стази, сечење и кастрење на суви, стари и оболени дрва, 
кастрење грмушки, прашење, окопување, машинско и рачно косење со гребулење, 
полевање со прскалки и рачно, полевање дрвореди со цистерна, припрема на цветни 
површини со садење, прашење и полевање, губрење на тревни површини. Обновување 
на дрворедите низ градот со нови садници со претходна санитарно-техничка сеча на 
стари и суви стебла. Расадникот ќе биде редовно одржуван со  планирано зголемување 
на неговиот капацитет. 

Покрај  редовното  одржување на зелените површина  во текот на 2010година  се 
планирани и следниве активности: 
 

I.  Формирање на нови дрвореди: 
 

Опис на локацијата Должина 
1. Бул. Партизанска (од Диспанзер до УЗ Баби) 1.000м/ 

2. Бул. Борис Крајгер (од спој со П.Карагозов до 
Диспанзер). 

1.037м/ 

 
Расадничкиот матерјал и садниците кој ќе се користат за дрворедите ќе бидат  од 
сопствено произвоство од постојниот расадник. 
 

II. Формирање на нови зелени површини 
 

Во соработка со куќните совети на колективните стамбени објекти и советите на 
У. во сите УЗ каде што ќе има потреба ќе бидат формирани нови зелени површини во 
вид на скверови, тревници и одмаралишта  по  потреба. 
 
Опис на активноста Колич

ина 
Цена Износ 

1.Тревни површини 
30.000м2х0.05кгодина 

1500кг   200д. 300.000 

2.Набавка на клупи 100бр. 3.000д. 300.000 
3.Набавка на корпи за 
отпадоци 

100бр. 1.500д. 150.000 

Вкупно:   750.000 
     

III. Поставување на системи за наводнување  
 

1.Спроведување на техничката вода од бунарите на 
р.Отиња до парковите во централното подрачје 

100.000 

2. Поставување на систем за наводнување на бул.Гоце 
Делчев,Партизанска и сквер Дујле     

100.000 

 
    
  IV. Реконструкција на паркови површини 
 

Реконструкција на парк Триангла 
лоциран помеѓу Г. М. Апостолски и кеј на р.Отиња 
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  Опис на активноста кол. мера цена износ 
1.Тревни површини 
2.700м2х0.05кг 

135 кг 200 27.000 

2.Клупи  20 бр. 3.000  60.000 
3.Кандалабри 10 бр. 3.000  30.000 
4.Садници      60.000 
5. Цветен насад 2.000 бр.    30   60.000 
6.Стази со бехатон 
плочки 

  360  м2   493 177.480 

8 Потпорни зидови  од 
блокови 

1.600 бр.    50    80.000 

Вкупно    494.480  
 
                                  Реконструкција на парк Влахчево лозје и парк Кули 
 

 
  Опис на активноста 

 
кол. 

 
мера 

 
цена 

 
износ 

1.Тревни површини 
8.000м2х0.05кгодина 

 
   400 

 
кг. 

 
200 

 
80.000 

2.Клупи     30 бр. 6.000 180.000 
3.Садници    70.000 
4. Цветен насад 3.000 бр. 30 90.000 
 Вкупно    420.000  

 
     Врз основа на нормите за одржување на градското и приградско зеленило 
добиени преку Стопанска комора на Македонија и единични цени на чинење на 
одржување на м2/бр., час, е даден следниот табеларен преглед: 
 

Вид на работа квалиф. бр/м2 цена 

1. Машинско косење            КВ м2 1,50 

2. Гребулење тревник пред машинско косење НК м2 0.24 

3.Машинско косење со ротациона косачка влечена со трактор КВ м2 0.25 

4.Гребулење и собирањ. на трева                           НК м2 0,50 

5. Изнесување трева со количка НК м2 0.11 

6. Чистење тревник од лист НК м2 1.47 

7. Утовар на лист во трактор НК м2 0.22 

8. Утовар на трева во трактор НК м2 0.10 

9. Утовар на гранки ПК м3 210 

10. Сечење на плевел по патеки  НК м2 7.81 

11. Рачно косење                                               ПК м2 2,39 

12. Полевање на тревник  (рачно)                                          НК м2 0,95 

13. Полевање на тревник со распрскувач НК м2 0.30 

14. Полевање дрворед  со цистерна          ПК бр 19,98 

15.Окопување на грмушки и жива ограда во паркови површини ПК бр 15.93 
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16.Прашење на цветни површини ПК м2 19.50 

17.Окопување-прашење ружи ПК бр. 17.34 

18. Окопување дрворед                                                   ПК “ 30,00 

19.Кроење дрва КВ час. 300.00 

20. Кроење грмушки                                                   КВ бр. 100,00 

21. Озеленување на нови површини 
(орање,фрезирање,рамнење,сеење,валирање)                                                 

КВ м2 60,00 

22. Собирање отпад. и хартија НК м2 0,06 

23 Кроење жива ограда  КВ “ 50.00 

24. Сечење на суви дрвја                                                 КВ час 300.00 

25.Метење патеки                                               ПК “ 0,29 

26.Садење сезонско цвеќе            КВ м2 25,00 

27.Копање дупки за садење садници                                                   КВ бр. 132,50 

28.Поправка парковски клупи и бојадисување                                                 КВ бр. 40,60 

29.Расфрлање ѓубре со количка до 50м ПК м3 478.06 

30.Одржување на  жардињери 

-полевање                                                                                                                  

-плевање                                                                                                    

-прашење                                                      

                 ПК            
ПК            ПК 

“м2                              
0.68            19.98           

22,22 

31.Расфрлање песок  со количка до 50м                                                 ПК м3 478.06 

32.Машинско собирање на лист со дувалка НК м2 0.53 

33.Чистење на паркови патеки степеници од снег НК м2 5.17 

34. Валирање тревник ПК м2 0.25 

 
 
 
 
 

За извршување на работните операции дадени во табеларниот преглед РЕ Паркови и 
зеленило располага со:  

 

 основни средства   

 1.трактор Тома Винковиќ бр. 1 

 2.трактор голем со сите приклучни 
машини 

бр. 1 

3. трактор-косилка бр. 1 

4.моторна косилица за трева бр. 2 

5.моторна пила бр. 3 

6. моторна коса (тример ) бр. 10 

7. моторен тастер ЏТ-75 бр. 1 

8. моторна дувалка СЏ -85 бр. 3 
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Вработени   

1. шеф на Р.Е. Паркови и зеленило                1 извршител 

2. референт по шуми 2 извршител 

3. техничар оперативец                   1 извршител  

4. возач на трактор 1 извршител 

5. одржувач на стадион                   3 извршител  

6. расадничар                   1 извршител  

7. општи работници  17 извршители 

Вкупно:               26  извршители 

 

 
За извршување на редовните активности во текот на 2010 година планирана е набавка 

на: 

 

опис колич. ед.цена вкупно 

1.Товарно транспортно возило со продолжена кабина 1 984.000 984.000 

2.Трактор со приколка 1 300.000 300.000 

 
 

П Р О Г Р А М А  
за одржување на коритото на река Отиња  

за 2010 година 
 

            Вкупната површина на коритото на река Отиња е 59.315м2.. Во текот на целата     
година според календарот за работа ќе се врши редовно косење и наводнување на 
35.000м2 површина која е посеана со тревно семе. На оваа површина има ископано два 
бунара од кои преку систем за наводнување се врши редовно наводнување на истата. 
Останатиот дел од 24.315м2  е самоникнатата трева која се коси машински - со тример.  

 
 

С П Е Ц И Ф И К А Ц ИЈ А 
на трошоци за одржување на коритото на река Отиња 

планирани средства од Бухет на СО Штип 
 

1.Машинско косење со трактор во река Отиња 

 44.000м2х 0,25=11.000,00х 6  бр. 

 
66.000,00 

2.Машинско косење со тример во река Отиња 137.835,00 
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15.315м2х1.50=22.972 х 6 бр. 

3. Собирање на искосена  трева  

59.315м2х 6 = 355.890 м2 х 0.5денари 

 

177.945,00 

4. Утовар на искосена трева во трактор 

355.890 м2 х 0.10денари 

 

35.589,00 

5. Наводнување во река Отиња 

35.000м2х 0,30=10.500 х 4 пати=42.000 х 6 бр. 

 
252.000,00 

6.Собирање на отпадоци и хартија 

10мх5бр = 50бр.х 59.315=2.965.750 м2 
х0.06=177.945,00денари  

177.945,00 

7.Варасување на зидови на р. Отиња 

8.000м2х 25денари= 200.000,00 денари 

200.000,00 

                                                                Вкупно: 1.005.198,00 
 

 
П Р О ГР А М А  

за одржување на градскиот стадион  
на ФК Брегалница и спортски игралишта за 2010 година 

 
   Вкупната површина на градскиот стадион на ФК Брегалница изнесува 18.000 м2, 
од кои:  9.000м2  главен терен; 9.000м2 помошен терен. 

Во текот на целата година според календарот за работа ќе се врши редовно 
косење, собирање утовар и транспорт на искосената трева, наводнување, валирање, 
ѓубрење со НПК, третирање со хемиски препарати, сеење со тревно семе, метење 
трибини, одбележување на теренот со вар, поставување на мрежи на головите, 
одржување на соблекувалните. 

 
С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 

на трошоци за одржување на градскиот стадион на ФК Брегалница 
Планирани средства од буџетот на Општина Штип 

 

Наводнување : 
Главен терен        8мх 6= 48 х 9.000м2= 432.000м2 х 0.30 денари 
Помошни терени8м х 3= 24 х 9.000м2= 216.000м2 х 0.30 
денари     
 

 

129.600,00 

  64.800,00 

Машинско косење : 
Главен терен         8мх6 = 48 х9.000м2= 432.000м2 х 1.50 денари 
Помошни терени  8мх 3 = 24 х 9.000м2=216.000м2 х 1.50 денари    
 

 

648.000,00 

324.000,00 

Собирање на искосена трева  
(Главен и помошени терени ) 648.000 м2 х 0.50 денари 

 
324.000,00 
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Утовар и транспорт на искосена трева 
 648.000 м2 х 0.10 денари 

 
64.800,00 

Валирање:  
главен терен  12мх 4 = 48 х 9.000м2= 432.000м2 х 0.25 денари 

 
108.000,00 

Ѓубрење со НПК      400 кгодина х 40,00 денари   16.000,00 
Сеење со тревно семе  400 кгодина х 250,00 денари 100.000,00 
Метење на трибини :    
8м х 6= 48 х 2.000м2= 96.000м2 х 0.29 денари 

 
27.840,00 

Употребена вар за одбележување на стадионот 
1.500 кгодина х 15,00 денари 

 
22.500,00 

Третирање со хемиски препарати                                         10.000,00 
Резервни делови за одржување на пумпа за наводнување, и на 
водоводна и канализациона мрежа во соблекувалната 

 
60.000,00 

                                                                Вкупно денари :                      1.575.540,00 
                                                                                                   
 

ЈП „Исар“  во тектот на 2010 година ќе врши и одржување на спортските 
игралишта во УЗ Блок 85, ПН Три Чешми, Брегалничка, Балканска и Баби со вкупна 
површина од 25.000 м2. 
 
 

Планирани операции 
 

Наводнување : 
8мх 4= 32 х 5.000м2= 160.000м2 х 0.30 денари 

 
  48.000,00 

Машинско косење : 
8мх1 = 8 х 25.000м2= 200.000м2 х 1.50 денари 

 
300.000,00 

Собирање на искосена трева 200.000 м2 х 0.50 денари 100.000,00 

Утовар и транспорт на искосена трева 
 200.000 м2 х 0.10 денари 

 
   20.000,00 

Вкупно:         468.000,00 

 

 

 
П Р Е Г Л Е Д 

на планирани приходи и расходи 
 

Приходи   Расходи  
     

Прих.од зел.претпр. 1.300.000,00 Потр.матерј.и суро. 2.000.000,00

Прих.од зел.домак 1.600.000,00 Потр.елект.енргодина 250.000,00

Други приходи 800.000,00 Потр.гориво 300.000,00
Срества од бухетот за 
одржување на зелени 
површини и корито на 
р.Отиња  3.800.000,00

 
 Потр.резер.делови 250.000,00
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Вкупно : 7.500.000,00 Трошоци за услуги 300.000,00

     

                         Бруто плата 3.500.000,00

Амортизација 320.000,00

Други трошоци 500.000,00

Вкупно: 7.490.000,00
 

 

Предвидената програма ќе се финансира одследниве извори: сопствени средства,  
 донации, буџетски средства. 

Повлекувањето на средствата од буџетот на Општина Штип ќе се врши врз 
основа на склучен договор со Општина Штип по доставени месечни ситуации за 
извршена работа од страна на ЈП „Исар“ РЕ „Паркови и зеленило“ .     

   

П Р О Г Р А М А 
за работа за 2010 година  на 
РЕ Пазар со наплатна служба 

 
Делот од работната единица - Пазарна служба  врши пазарни услуги  редовно 

одржување на градскиот пазар и стариот пазар, наплата на пазарните услуги, пазарни 
такси, резервација за тезги за продавање на разновидна стока, одржување на хигиената 
на пазарот,  поправање на тезги,огради,уредување на зелени површини во кругот на 
пазарот.  
 
Покрај извршувањето на секојдневните редовни работни задачи во текот на 2010 
година се планирани и следниве активности: 
 
 

опис на активноста износ  
1. Поправка на дел од   тезги.      20.000,00  
2. Асфалтирање или бетонирање на плато 1 со површина од 1650м2. 
 

1.200.000,00 

3. Изработка на основен проект за покривање на плато1 
 

   100.000,00 

4. Покривање на плато 1  3.000.000,00 
5. Изграба на 24 монтажни деловни објекти во низ  од по  10,5м2 2.100.000,00 
6. Набавка на 120 нови тезги  2.000.000,00 
7. Поставување на опрема за осветлување на пазарот     100.000,00 
8. Доизградба на  управна зграда на градски Пазар.    300.000,00 
9. Реновирање на санитарните јазли     50.000,00 
10.Изработка на елаборат за реновирање на делот за млечни 
производи по Хасап стандарди.  

   30.000,00 

11.Набавка на машина за хемиско чистење  100.000,00 
Вкупно:  9.000.000,00 

 
Наведените активности се планира да се финансираат од сопствени извори и донации.            
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П Р Е Г Л Е Д 
на планирани приходи и расходи  

 

Приходи  Расходи  

Прих.од паз.такса 1.700.000,00 Потр.матерј.и суро. 400.000,00 

Прих.од резервации 2.000.000,00 Потр.елект.енргодина 42.000,00 

Други приходи 1.200.000,00 Трошоци за услуги 400.000,00 

Вкупно: 4.900.000,00 

 
 
 
 
 
 Амортизација 400.000,00 

Бруто плата 3.520.000,00 

Други трошоци 80.000,00 
Вкупно: 4.842.000,00 

            Делот  од РЕ  Наплатна служба во 2010 година ќе продолжи во континуитет да 
ги извршува следниве работни задачи: 
- Редовно читање и проверка на водомерите од страна на реонските инкасатори. 
- Редовно изготвување на месечните сметки за корисниците на услугите. 
- Секојдневно раскнижувањето на наплатените сметки, со што евиденцијата ќе биде 

во секое време ажурирана.  
- Постојана комуникација и соработка со корисниците на услугите. 
- Редовна достава и наплата на месечните сметки,преку реонските инкасатори и        

преку  3-те  наплатни центри во градот (Центар, Сењак и Граски Пазар). 
- Редовно изготвување на опомени пред тужби и решенија за исклучување од 

водоводната мрежа на корисниците кои нередовно ги плакаат сметките. 
- Изготвување и достава до Правната служба на прегледи на корисниците кои 

нередовно ги плакаат сметките заради утужување. 
- Изготвување на периодични и годишни извештаи за работата на РЕ Наплатна 

служба. 
            Во 2010 година наплатните центри кој сеуште не се, ќе бидат опремени со 
компјутерска опрема, со што ќе се има целосен увид во сметките, за побрзо и 
максимално точно извршување на наплатата. 

Одделението за контрола на корисниците на услугите редовно ќе ги контролира 
водомерите како и површините на објектите. Истото редовно ќе врши сервисирање на 
водомерите на корисниците на услугите како и перманентно откривање и остранување 
на нелегални приклучоци за вода. 

 

 
 

  П Р О Г Р А М А 
за работа на  РЕ „Бања Кежовица“                                                                        

во 2010 година 
 

РЕ Бања Кежовица во рамките на своите  активности ги врши следниве  основни 
дејности:      
- обезбедува услови за бањско капење на граѓаните 
- ноќевање и престој на гости во сопствени сместувачки капацитети, 
- перење и пеглање на постелнини и секаков вид веш. 
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      Во делот за бањско капење бањата располага со женски и машки општ дел со 
соблекувални и 15 посебни туш кабини. 
     Сместувачкиот дел располага со 12 соби со вкупно 32 легла и општа кујна со 
трапезарија. 
     Комплексот располага и со сопствена перална и машина за пеглање кои се 
користат за сопствени потереби.      

Во текот на 2010 година оваа работната единица  ги планира следните 
активности: 

I)   Редовно работење на сите објекти 

II)  Дворно уредување   

III) Реконструкција  на машката бања. 

IV) Реновирање на делот со туш кабини.  

V)  Реконструкција и доградба на оделот за престој на гости и ноќевање.  

I )  Во текот на 2010 година ова РЕ ќе продолжи со редовно работење на сите објекти со 
цел да им овозможи на граѓаните да ја одржуваат личната хигена како и задоволување 
на условите  за  ноќевање и престој на гости во сместувачките капацитети. 

II) Реконструкција на машката бања  

Поставување на нова водоводна инсталација (ПВЦ) 
- Поставување на нова електро инсталација и осветлување. 
- Промена на подни и зидни плочки 

 
III) Реновирање на делот со туш кабини.  

- Поставување на нова водоводна инсталација (ПВЦ) 
- Поставување на нова електро инсталација и осветлување. 
- Промена на подни и зидни плочки 
- Поставување на таванска конструкција од лим. 
- Поставување на нови ПВЦ врати.  
- Молерофарбарски работи. 
 
 
IV)  Изработка на проектна документација за “Реконструкција и доградба на оделот за 
ноќевање” и почеток на реализација на проектот.   

За проширување на капацитетот и подобрување на условите за престој на гости 
во објектот за ноќевање ќе се започне со реконструкција на постојниот објект и 
доградба во согласност со проектната документација.    
 

опис на активноста износ 
1. Реконструкција  на машката бања 1.500.000,00 
2. Дворно уредување 50.000,00 
2.Реновирање на делот со туш кабини 1.000.000,00 
3.Изработка на проектна документација за 
“Реконструкција и доградба на оделот за ноќевање” и 
почеток на реализација 

 
1.500.000,00 

Вкупно:    4.050.000,00 
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Предложените активности ќе се реализираат во зависност од обезбедените 
финансиски средства. 

 

П Р Е Г Л Е Д 
на планирани приходи и расходи  

 

Приходи   Расходи  

Прих.од такси биле. 2.700.000,00  Потр.матерј.и суро. 200.000,00 

Прих.од ноќевање 1.500.000,00  Набавн.вред. 50.000,00 

Прих.од тргов.стока 100.000,00  Потр.елект.енргодина 400.000,00 

Вонредни приходи 400.000,00  Тршоци за гориво и рез.дел. 100.000,00 

Вкупно: 4.700.000,00  Трошоци за услуги 100.000,00 

   Амортизација 500.000,00 

   Бруто плата 3.300.000,00 

   Други трошоци 50.000,00 

   Вкупно: 4.700.000,00 
 

П Р О Г Р А М А 
за одржување на гробишта за 2010 година 

 

 Одржувањето на гробиштата ЈП Исар го врши преку РЕ”Погребна служба” . 
Во текот на 2010 година РЕ Погребна служба ги планира следните активности: 

I. Одржување на гробишта 

Проектна документација 

Опис на активноста мера колич. ед.цена Вкупно 

1.Реализација на проект за парцелизација и 
начин на доделување на гробните места врз 
основа на У.П.на град Штип.   

1 1 300.000,00    300.000,00 

2.Изготвување на план за одржување на 
гробиштата 

1 1 50.000,00    50.000,00 

Вкупно     350.000,00 

 

Изградба, реконсрукција и одржување на гробиштата 

Опис на активноста мера колич ед.цена         Вкупно 
1. Изведба на водоводни линии за нови јавни 
чешми.   

м 300 500,00     150.000,00 

2. Бетонирање  на бетонски патеки   м 500 600,00    300.000,00 
4.Оградување на дел од новите гробишта м 300 450,00     135.000,00 
5.  Изаработка и монтажа на  влезни врати во 
двата дела 

бр. 
 

 
2 

 
30.000,00 

 
     60.000,00 

6. Одржување на постојните 
 одржување на јавната чистота. 
одржување на зелени површин  

 
м² 
м2 

 
9.000 
3.000 

 
3,40 

       0.30  

 
30.600,00 
86.400,00 
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7.Изградба на нови зелени површини со 
поставување на 20 клупи и 20 корпи за 
отпадоци,   

м² 
 

3.000 50,00 150.000,00 

8.  Асфалтирање или бетонирањена 
приодните патишта низ гробиштата  

м² 
 

3000 800,00 2.400.000,00 

Вкупно:    3.312.000,00 
Се вкупно:    3.662.000,00 
 

Средствата во висина од 3.662.000,00 денари се планира да се обезбедат од: 
1. надоместок за одржување на гробиштата- гробарина; 
2. надоместок за пристап и користење на гробна инфраструктура (мртовечница, 

ладилник и други инфраструктурни објекти) од операторите на погребални 
услуги и каменорезачи; 

3. надоместок за доделување на употреба на гробно место;  
Односи со јавноста: 

Имајќи во предвид дека ЈП Исар врши дејности од јавен интерес, со цел  
навремено и реално информирање на граѓаните за дневните активности како и 
воведување на транспарентност во работењето во текот на 2010 година ќе продолжи да 
се одржува web страната на ЈП www.jpisar.com.mk. Непосредни контакти граѓаните 
може да остварат на следниве mail адреси: contact@jpisar.com.mk и info@jpisar.com.mk. 

 
          
 
  ЈП „Исар“ - Штип                                             

вд Директор                                                                                         
Васко Арсов 

 
 

 422. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ ИЗВЕШТАЈ ЗА ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА НА ЈП „ИСАР“-ШТИП 

ЗА ПЕРИОД 01.07. ДО 30.09.2009 ГОДИНА 
 
I 

 Се објавува Заклучокот за усвојување Извештај за одржувањето на 
јавната чистота на ЈП „Исар“-Штип за период 01.07. до 30.09.2009 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-3866/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 423. 

Врз основа на член 36 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 точка 24 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 18 
ноември 2009 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ ИЗВЕШТАЈ ЗА ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА НА ЈП „ИСАР“-ШТИП 

ЗА ПЕРИОД 01.07. ДО 30.09.2009 ГОДИНА 
 
I 
 

Се усвојува Извештајот за одржувањето на јавната чистота на ЈП 
„Исар“-Штип за период 01.07. до 30.09.2009 година. 

 
II 
 

Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 
Број 0701-3866/1 

18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 424. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  

НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2010 ГОДИНА 
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I 
 

 Се објавува Програмата за одржување на јавната чистота во 
Општина Штип за 2010 година. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3867/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 425. 
  Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота („Службен весник 
на РМ“ број 111/08), член 7 од Одлуката за одржување на јавната чистота 
во Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 14/08) и 
член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08 и 07/09), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 18 ноември 2009 година, донесе  
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО  

ОПШТИНА ШТИП ЗА 2010 ГОДИНА 
 

Под поимот одржување на јавната чистота се подразбира : 
1. Чистење (миење и метење) на јавни површини и отворени 

простори на јавни објекти. 
2. Чистење на снег во зимски услови. 
Одржувањето на јавната чистота преставува континуиран процес кој 

обезбедува трајно и квалитетно чистење на јавните површини. За 
реализирање  на овие активности  ЈП „Исар“ изготви годишна програма 
одржување на јавната чистота за 2010 година. 
 
  Со Програма за одржување на јавната чистота за 2010 година се 
утврдени: видот и обемот на работите што треба да се извршат, 
финансиските срества за вршење на работите, временските рокови за 
извршување на работите, динамиката и начин на вршење на работите, како 
и поставување на корпи за отпадоци на јавните површини. 
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1. ВИД И ОБЕМ НА РАБОТИТЕ: 
  

Во планирањето и димензионирањето на работата, работната рака и 
механизацијата за одржувањето на чистотата на јавните површини како 
клучни фактори се земени:  

- Одредувањето на нивото и динамиката на одржување на 
комуналната јавна чистота на јавните површини (категоризацијата)  

- Димензиите,типот и формата на јавните површини (големина) 
- Начинот на одржување на јавната чистота 
- Пресметка на нормите за работа врз кои се врши димензионирањето 

на работата, работната рака и механизацијата. 
 
 Потекло и вид на сметот на јавните површини 
 

Под поимот смет се подразбира збир на отпадоци кои се создаваат 
при одржувањето на јавната чистота.   

Под поимот собирање смет се подразбира отстранување на 
создадениот смет и сместување во садови за смет. 

Според начинот на живеење и работење на луѓето одржувањето на 
јавната чистота е условено од следниве фактори: 

- Густината на населеност 
- Градскиот сообраќај 
- Станбениот простор 
- Културните навики на населениоет 
- Стандардот 
- Самодисциплината на граѓаните 
- Придржување на позитивните прописи 

Од овие фактори е условен и степенот на загаденост на јавните 
површини, начинот и динамиката на одржување на истите. 
 

  1.1. Секојдневен смет: 
а) Отпадоци од возила кој насатнуваат при: 

- при превоз на разновиден материјал (градежен материјал, овошје, 
зеленчук и технолошки материјал) 

- при товарање и растоварање на разни стоки 
- при собирање на домашен смет 
- при косење на тревни површини 

в) Загадувања од атмосверата 
- загадување од чад, прав 
- индустриски очаци 
- гасовите од моторните возила 

г) При интензивно врнење на дождови  
- наноси од земја, песок, лисја и др. 
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  1.2. Сезонски смет  
Се појавува сезонски и обично го има два вида 

- лисја од дрвата, суви гранки и слично 
- песок, згура и ситен камен кој во зимскиот период служи за 

посипување на јавните површини заради намалување на клизавоста 
кој по престанокот на мразевите и снеговите треба темелно да се 
отстрани. 

 
2. ДИНАМИКА, НАЧИН И ВРЕМЕНСКИ РОКОВИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 
РАБОТИТЕ: 

 
За изработка на организациониот план за чистење на јавните 

површини еден од важните фактори е категоризацијата на јавните 
површини. Категоризацијата на јавните површини зависи од: населеноста 
на градот, распоредот на работните и стамбените објекти, интензитетот на 
сообраќајот. 

Имајќи го во предвид искуството од претходните години ја 
предлагаме следнава категоризација: 
 
I. Категорија 
      Јавни сообраќајни површини во центарот на градот и трговскиот дел 
на градот каде улиците, тротоарите, плочниците се со густа фреквенција на 
движење.  Работите ќе се изведуваат секој работен ден во годината дење 
или ноќе во зависност од временските услови и обемот  на работата.  

Обем на работа: рачно метење јавната површина, празнење на 
уличните корпи превоз на сметот со рачни колички до привремено депо. 
         Работите од оваа  категорија  ќе  се изведуваат  секој работен ден со  
исклучок во зимски периоди при поголеми врнежи на снег и појава на 
ноќни мразеви.  

 
II.  Категорија 
        Густо населени улици и населби со послаб градски промет и луѓе.  

Обем на работите: рачно метење јавната површина, празнење на 
уличните корпи превоз на сметот со рачни колички до привремено депо. 

Работите ќе се изведуваат еднаш во неделата.          
                
IV.  Категорија 
          Миењето на јавните површини  се врши  рачно со црево. Работата се 
извршува  најмалку еднаш месечно 7 пати во годината по завршувањето на 
зимските месеци. 
V. Категорија 

Во оваа категорија спаѓа: изнесувањето на песок, камен, кал, лисја по 
поројни дождови.  
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VI.  Категорија 
Чистење на снег од јавните површини на Категорија I.    

    Снегот и мразот од тротоарите се собира на рабовите на тротоарот, а 
ако тротоарите се потесни од 1,5м. на работ од коловозот при што се 
внимава да не се затрупуваат сливниците и да не се нарушува движењето 
на возилата и пешаците. Снегот и мразот од кејот на река Отиња ќе се 
фрлаат во коритото на река Отиња. Остранувањето на складираниот снег и 
мраз ЈП Исар ќе го врши со сопствена механизација. 
         Работниците кој ја одржуваат чистотата на јавните површини ќе 
работат во центарот на градот  (улици предвидени во категорија  I) и ќе ги 
извршуваат следниве работи: 

- Отварање на пешачки премини 
- Отварање на пешачки патеки по тротоарите и плочниците 
- Целосни чистењеа на мостовите 
- Чистење и празнење на уличните корпи 

Чистењето на снегот пред објектите (пристапот до самиот објект) е 
во надлежност на сопствениците или корисниците на објектите.  

 
Повремени работи 
         Како повремени работи се јавуваат пречистување на јавните 
површини  по барање на органите на Општината за време на државните 
празници, по барање на инспекциските служби, собирање на смет после 
јавните манифестации на барање на организаторот на јавната 
манифестација и др. Овие работи се извршуваат надвор од планираната 
програма.  

Во Програмата за одржување на јавната чистота за 2010 година не се 
предвидени следниве активности: 

- Одржување на површини на отворените простории на јавните 
објекти и на дворните површини на колктивните и индивидуалните 
објекти. 

- Расчистување на диви депонии 
- Слободните површини кои не се наменети за промет на сообраќај. 

 
I-ва  Категорија 

 
Метење на јавни и сообраќајни површини улици, тротоари,  
плоштади и паркинг плацеви секој работен ден во годината  

                                     

р.б. Име на површината м2 

1. ул. ”Маршал Тито” од Здравен дом до раскрсницата кај црквата 
- подлога асфалт 

 
8.250 

2. ул. ”Христијан Карпош“ од Здравен дом до рас. со ул. „Еврејска“  
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- подлога асфалт и коцка 3.500 
3. плочник над “Безистен” 

- подлога мермерни плочки 
 

2.500 
4. Плоштад “Слобода” 

- подлога мермерни плочки 
 

3.000 
5. Плоштад “Тошо Арсов” 

- подлога асфалт 
 

5.000 
6. ул “Ванчо Прќе” 

- подлога асфалт 
 

8.000 
7. Стара чаршија (степеници, тротоари) позади зградите кај 

трговски центар и На-Ма 
- подлога бетонска и терацо 

 
 

5.500 
8. Борис Кидрич-штипски сокак 

- подлога бетон 
 

300 
9. булевар “Гоце Делчев”  

од рас.”В.Прке” позади црква“ С. Никола“ со ул. “Д.Влахов” до 
детска  градинка  Н. Село  
- подлога асфалт 

 
 
 

8.000 
10. 

 
булевар “Гоце Делчев”  
од рас.”В.Прке”, „Мал одмор“ до кружен тек во нас. Железничка  
- подлога асфалт 

 
 

31.000 
11. 

 
ул.”Јосиф Ковачев”,ул.”Маршал Тито” позади “Трговски центар”, 
раскрсница до црква “С.Никола” 
- подлога асфалт 

 
 

9.500 
12. кеј на р. Отиња 

- подлога асфалт и плочки 
 

4.150 

13.  ул. “Г.М.Апостолски”   
 - подлога асфалт и коцка 

 
8.600 

14. ул.”Васил Главинов”од гимназија  до мост кај црква 
- подлога асфалт 

 
3.500 

15. ул.”Кирил и Методи”,” Борис Кидрич”од семафори кај”На-ма” до 
семафори кај рас. “Дујле” 
- подлога асфалт   

 
 

10.750 

16. ул. „Борко Талев“ од гимназија до сатр здарвен дом 
- подлога коцка 

 
2.000 

17. ул. „Партизанска“ од кривина кај Исарот до диспанзер 
- подлога асфалт 

36.000 

18. ул. „Сутјеска“ (дел) од ОУ Гоце Делчев до ЕВН 
- подлога коцка 

 
17.000 

19. ул. „Панче Караѓозов“ 
- подлога коцка 

 
8.500 

20. ул. „Енгелсова“ 
- подлога асфалт 

 
8.500 

21. ул. „Булевар ЈНА“ 
- подлога асфалт 

 
11.000 

22. Раскрсница „Дујле“ до мост на р. Брегалница 
- подлога асфалт 
- површина со тротоари 

 
 

9.500 
23. ул. „Сремски фронт“ од Базалт до ОУ „Димитар Влахов“  
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- подлога асфалт 15.000 

24. Браќа Даневи (од спој со П. Караѓозов до спој со Солидарност) 
- подлога коцка 

 
3.490 

 Вкупно: 222.540 

 

II- ра  Категорија 
 

Метење на јавни-сообраќајни површини, улици, тротоари  
еднаш во неделата 

 
Р. Бр. Име на површината м2 

1. ул.”Страшо Пинџур”од кам. мост до Фонд за здравство 
- подлога коцка  

 
2.650 

2. ул ”Вита Поп-Јорданова” 
- подлога коцка 3.500

3. ул “Димитар Влахов” од црква до мост на р. Брегалница 
- подлога асфалт  6.500

4. ул “Крсте Мисирков” 
- подлога асфалт  3.000

5. ул “Христијан Карпош” до раскр. на ул “Коле Неделков” 
- подлога коцка  4.500

6. С. Стојменски - од црвена кула  до ул. И.Л.Рибар 
- подлога асфалт    1.760

7. Стојан Рибата - од И.Л.Рибар до трговски центар 
- подлога асфалт 

 
2.500

8. И. Л. Рибар - од ул. Ванчо Прке до спој со ул. Б.Кидрич 
- подлога асфалт 

 
6.000

9. Крушевска Република-од почеток до спој со Лески (Р. Јовановиќ) 
- подлога асфалт 

 
7.474 

10. Лески-од пат за Караорман до спој со К. Република 
- подлога асфалт 

 
7.976 

11. Солидарност-од спој со П.Карагозов до диспанзер 
- подлога  коцка 

 
7.500 

12. Суитлак улица 
- подлога асфалт 

 
3.500 

13. Суитлак шеталиште 
- подлога коцка 

 
1.500 

 Вкупно: 58.360 
 

Распоред на корпи за отпадоци 

Р.бр. Локација Количина 
1. Кеј на река Отиња   
  од мост кај кулите до раскрскрсница кај  

градска Црква С.Никола (лева и десна страна) 
80 

2. Центар   
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  Плоштад слобода 6 
  Ванчо Прке (со подвозници) 32 
 Борис Кидрич 8 

3. ул. Васил Главинов  
  од Собрание до ул. Никола Карев 10 

4. Булевар Гоце Делчев    
  од Градска црква до до Железничка станица 30 

5. Булевар Партизанска   
  од автобуска станица до УЗ Баби 40 

6. УЗ 8ми Ноември   
  Булевар ЈНА 20 
  Енгелсова   20 

7. ул Сутјеска   
  од ОУ Гоце Делчев до спој со ул. Сремски фронт 20 

8. ул. Сремски фронт   
  од Базалт до ОУ Димитар Влахов 42 

9. ул. Борис Крајгер   
  од спој со Панче Караѓозов до Диспанзер  20 

10. УЗ Баби  
 ул. Лески и ул. Крушевска Република 20 
  Вкупно: 348 

 

Паркови површини 

1. Реон Бриони   

  Парк Триангла 13 

  Парк Влахчево лозје 20 

  Парк Кртеке 70 

2. Реон Центар   

  Парк Коле Неделков 7 

  Парк Стар Пазар 13 

  Комбинирана паркова површина Полоштад 13 

  Парк Безистен 33 

3. Реон Дујле   

  Парк 8-ми Ноември 1 21 

  Парк 8-ми Ноември 2 (пред пошта ) 14 

 Парк Дујле 6 

4. Парк Сењак 6 

  Вкупно: 216 
 

IV-та Категорија  

 
Миење на улици со асфалтна подлога,  
еднаш месечно седум месеци во годината 
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р. б. Име на улицата м2 

1. “Хр.Карпош” (дел) 2.500 
 “Маршал Тито” (дел) 9.500 
 “Крсте Мисирков” 3.000 

2. “Г. М. Апостолски” (дел) 3.000 
 “Васил Главинов” (дел) 1.600 
 “Димитар Влахов” до бенз. пум. 2.200 
 “Партизанска” до ”Дујле” 3.500 

3. “В.Влаховиќ”, ”Гоце Делчев”     
 од раск. Алумина до раск. на ул. ”Ванчо Прќе”  19.000 

4. “АВНОЈ” кеј кај кулите 3.960 
 “Јосиф Ковачев” (дел) 4.150 
 “Борис Кидрич” и дел   3.000 
 oд ”Кирил и Методи 10.700 

5. Булевар”ЈНА” 4.640 
 “Енгелсова” 5.560 
 Раскрсница “Дујле” 9.400 

6. Сремски Фронт”, “Д. Крупишки” 22.000 
 “Лески” 6.700 
 “Крушевска Република” 4.500 

7. Сутјеска од ОУ Гоце Делчев до ЕВН 17.000 
8. Борис Крајгер-од Диспанзер до спој со Панче Караѓозов 

- подлога асфалт 
15.000 

 Вкупно: 150.910 
 

 
 

П Р Е Г Л Е Д 
на годишен физички обем за одржување на јавната чисота на 

             Јавно прометните површини во 2010 година 
 

 

рб. Категорија Опис на работа Површина 
м2 

Денови Годишна 
површина 

1 Категорија I метење на јавната површина, празнење 
на уличните корпи превоз на сметот со 
рачни колички до привремено депо 
секој работен ден. 

222.540 296 65.871.840 

2 

Категорија II      метење на јавната површина, 
прпразнење на уличните корпи превоз на 
смсметот со рачни колички до привремено 
депо  еднаш во неделата. 58.360 52 3.034.720 

4 Категорија III 
рачно миење со црево еднаш месечно 7 
пати во годината 150.910 7 1.056.370 

5 Категорија V чистење на снег од јавните површини 7.400 10 74.000 
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р.бр. динамика на интервенции норма за 7 часа бр.на 
вработени 

цена м 2 

1.   Метење секој работен ден   8.560м 2 26 0,1914 

2. Метење улици еднаш неделно 8.338м 2 7 0,2100 

 
 

3. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИТЕ: 

 
ПРЕСМЕТКА 

  за потребните финансиски средства за спроведување на предложената програма  
 за одржување на јавната чистота за 2009 година 

 

Р.бр Позиција на работа е.м количина ед. 
цена   

износ во 
        ден. 

1 Метење секој работен ден    м2 65.871.840 0.1914 12.607.870 
2 Метење еднаш во неделата м2 3.034.720 0.2100 637.291 
3 Рачно миење на улиците со           

црево еднаш месечно 7 пати во 
годината (во летниот период)  

тура             650 3.200 2.080.000 

4 Изнесување на земја, камен и 
кал по поројни дождови. 

тура             150         800 120.000 

5 Чистење на снег од јавните 
површини 

м²     74.000 5.1700 382.580 

  Вкупно:       15.827.741 
 

       
Р.бр 

опис Количина Ед.цена Вкупно 

2. Набавка и монтажа на 
улични корпи за отпадоци 

100 1.500 150.000 

 

Се вкупно: 15.977.741 

 

 
 

П Р Е Г Л Е Д  
    на непосредни извршители на програмата 

  

ред.бр Работно место Број на 
извршители 

1. Референт по комунална хигиена 2 

2. Чистачи на јавно прометни површини 33 

 Вкупно: 35 
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  Планирани приходи 

  1. Домаќинства 
- Станбена површина 1.021.524м2х0.50=510.762х12  

 
6.129.144 

- дворна површина 597.007м2х0.06 =35.820х12             429.845 

2. Претпријатија 
 - Работни простории 385.620 м2   х 1,20 =462.744х12 

 
      5.552.928 

- Дворна површина  462.757 м2 х 0,30  =138.827х12                  1.665.924 

3. Средства од буџетот на Општина Штип       2.200.000 

                                                                Вкупно:                     15.977.841 
 
 

Наплатата на надометокот за одржување на јавната чистота ЈП 
„Исар“ ќе ја врши со доставување на сметката за собирање и транспор-
тирање на комуналниот отпад. Надоместокот за одржување на јавната 
чистота на сметката ќе се прикажува одвоено. Средствата собрани од 
надоместокот за одржување на јавната чистота се приход на буџетот и се 
користат за финансирање на ова програма. 

Во текот на 2010 година планирана е набавка на специјално возило 
за метење на улици со проценета инвестициона вредност од 3.000.000 
денари.   
 
Напомена: 
  

Во колку се изврши набавка на возило разликата мегу приходите и 
расходите ќе биде надоместена од намалувањето на трошоците по основ на 
бруто плати за вработените. 

Повлекувањето на средствата од буџетот на Општина Штип ќе се 
врши врз основа на склучен договор со Општина Штип по доставени 
месечни ситуации за извршена работа  од страна на ЈП „Исар“ РЕ 
„Комунална хигиена“.     

 

Број 0701-3867/1 
18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 

 

 426. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 



 778 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УЧЕСТВО НА  

ОПШТИНА ШТИП ВО ИПА ПРОГРАМА  
ЗА МЕЃУГРАНИЧНА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ  
БЈР МАКЕДОНИЈА И РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 

ПРОЕКТ „РЕКОНСТРУКЦИЈА НА  
СОУ „КОЛЕ НЕХТЕНИН“-ШТИП“ 

 
I 

 Се објавува Одлуката за учество на Општина Штип во ИПА 
програма за меѓугранична соработка помеѓу БЈР Македонија и Република 
Бугарија-проект „Реконструкција на СОУ „Коле Нехтенин“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3868/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 427. 

Врз основа на член 14 став 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 18 
ноември 2009 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО ИПА 
ПРОГРАМА ЗА МЕЃУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  

ПОМЕЃУ БЈР МАКЕДОНИЈА И РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 
ПРОЕКТ „РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СОУ „КОЛЕ НЕХТЕНИН“-ШТИП“ 

 
Член  1 

 Општина Штип ќе учествува во ИПА Програмата за соработка 
помеѓу БЈР Македонија и Република Бугарија. 

Соработката помеѓу Општина Штип-БЈР Македонија и Општина 
Ќустендил-Р. Бугарија ќе биде во рамките на проект за „Реконструкција на 
СОУ „Коле Нехтенин“-Штип“. 
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Општина Штип во проектот од став 2 на овој член ќе биде водечки 
партнер. 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на донесување-
то, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 0701-3868/1 
18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 428. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УЧЕСТВО  
НА ОПШТИНА ШТИП ВО ИПА 

ПРОГРАМА ЗА МЕЃУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  
ПОМЕЃУ БЈР МАКЕДОНИЈА И РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 

ПРОЕКТ „ИНФОРМАЦИОНЕН ТЕРМИНАЛ“ 
 
 
I 
 

 Се објавува Одлуката за учество на Општина Штип во ИПА 
програма за меѓугранична соработка помеѓу БЈР Македонија и Република 
Бугарија-проект „Информационен терминал“. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3869/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
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 429. 
Врз основа на член 14 став 4 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 18 
ноември 2009 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО ИПА 
ПРОГРАМА ЗА МЕЃУГРАНИЧНА СОРАБОТКА  

ПОМЕЃУ БЈР МАКЕДОНИЈА И РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 
ПРОЕКТ „ИНФОРМАЦИОНЕН ТЕРМИНАЛ“ 

 
Член  1 

 Општина Штип ќе учествува во ИПА Програмата за соработка 
помеѓу БЈР Македонија и Република Бугарија. 

Соработката помеѓу Општина Штип-БЈР Македонија и Општина 
Ќустендил-Р. Бугарија ќе биде во рамките на проект за „Информационен 
терминал“. 

Општина Ќустендил, Р. Бугарија во проектот од став 1 на овој член 
ќе биде водечки партнер. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на донесување-
то, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 0701-3869/1 
18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 430. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ  
СОГЛАСНОСТ НА ЦЕНТАРОТ ЗА  

РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН ЗА  
РАЗРАБОТКА И СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОЕКТОТ  



 781 

„ПРЕКУГРАНИЧНА ОБРАЗОВНА МРЕЖА ЗА ДЕЦА  
СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ“ ВО ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП 

 
I 

 Се објавува Одлуката за давање согласност на Центарот за развој на 
Источен плански регион за разработка и спроведување на проектот 
„Прекугранична образовна мрежа за деца со посебни потреби“ во ООУ 
„Ванчо Прке“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3870/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 431. 

Врз основа на член 14 став 4 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 18 
ноември 2009 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ЦЕНТАРОТ  

ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН ЗА  
РАЗРАБОТКА И СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОЕКТОТ  

„ПРЕКУГРАНИЧНА ОБРАЗОВНА МРЕЖА ЗА ДЕЦА  
СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ“ ВО ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП 

 
Член  1 

Се дава согласност на Центарот за развој на Источен плански регион 
за разработка и спроведување на проектот „Прекугранична образовна 
мрежа за деца со посебни потреби“ во ООУ „Ванчо Прке“-Штип. 
 

Член  2 
Се овластува градоначалникот на Општина Штип да потпише 

договор со Центарот за развој на Источен плански регион во кој ќе се 
регулираат правата и обврските меѓу општината и центарот за користење 
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на објектот на ООУ „Ванчо Прке“-Штип сопственост на Општина Штип за 
целта на проектот. 
 

Член  3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на донесување-
то, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 0701-3870/1 
18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 

 
 432. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА  
ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУСОТ И СВОЈСТВОТО 

ЧЛЕН НА ЗЕЛС НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

 Се објавува Одлуката за потврдување на статусот и својството член 
на ЗЕЛС на Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3871/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 433. 

Врз основа на член 15, а во врска со член 81 став 2 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 точка 
35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
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број 01/03, 18/07, 11/08 и 07/09), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 18 ноември 2009 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА СТАТУСОТ И СВОЈСТВОТО 

ЧЛЕН НА ЗЕЛС НА ОПШТИНА ШТИП 
 

Член  1 
 Со оваа Одлука се потврдува статусот и својството на член во 
Здружението на општините „Заедница на единиците на локалната 
самоуправа на Република Македонија – ЗЕЛС“ на Општина Штип. 
 Оваа Одлука се донесува заради упис на Здружението на општините 
„Заедница на единиците на локалната самоуправа на Република 
Македонија–ЗЕЛС“ (понатаму во текстот само како ЗЕЛС) во Централниот 
регистар на Република Македонија во согласност со закон. 
 

Член  2 
Општина Штип и понатаму го продолжува својството член на ЗЕЛС 

под условите утврдени со Статутот и другите акти со кои се утврдува 
организацијата и делокругот на работа на Здружението на општините 
„Заедница на единиците на локалната самоуправа на Република 
Македонија – ЗЕЛС“. 

 
Член  3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на донесување-
то, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 0701-3871/1 
18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 434. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИК 

ЗА ВРШЕЊЕ НА УСЛУГИ СО СРЕДСТВА И  
ОПРЕМА ЗА ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 
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I 
 Се објавува Ценовникот за вршење на услуги со средства и опрема за 
противпожарна заштита. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3872/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

  
 

435. 
 Врз основа на член 5 став 2 и член 49 став 1 алинеја 7 од Законот за 
пожарникарство („Службен весник на РМ“ број 67/04) и член 21 точка 36 
од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08 и 07/09), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 18 ноември 2009 година, донесе 
 
 

Ц Е Н О В Н И К 
ЗА ВРШЕЊЕ НА УСЛУГИ СО СРЕДСТВА И ОПРЕМА 

 ЗА ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 
 

Член  1 
  За вршење на услуги со средствата и опремата за противпожарна 
заштита се донесува следниот ценовник: 

1. За носење вода со автоцистерни за една цистерна ќе се наплатува: 
- за оддалеченост во рамките на ГУП на градот Штип до 3 км. по 

4.000,00 денари; 
- за оддалеченост до 10 км. по 4.500,00 денари; 
- за оддалеченост до 15 км. по 5.000,00 денари; 
- за оддалеченост поголема од 15 км. се додава уште по 30,00 

денари од тековен километар (за цистерна од 7 тони по 150,00 
денари од километар). 

2. За користење на противпожарно возило за обезбедување на саеми, 
јавни приредби, индустриски и други објекти се наплатува по 
3.000,00 денари од ден. 

3. За користење на противпожарно возило за давање вода под притисок 
ќе се наплатува: 
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- за носење вода со една цистерна 4.000,00 денари; 
- за работа на помпа на возилото за еден (1) работен час 1.000,00 

денари. 
4. За исцрпување на вода со моторна помпа за работа од еден (1) час ќе 

се наплатува 1.200,00 денари. 
5. За исцрпување на вода со електрична помпа за работа од еден (1) час 

ќе се наплатува по 1.000,00 денари. 
6. За работа со автомеханичка скала и растегнувачка скала од 8м. до 15 

м. за работа од еден (1) час ќе се наплатува 1.000,00 денари. 
7. За вршење на услуга со сечење на дрва во дворови на објекти за 

работа од еден (1) час ќе се наплатува по 1.500,00 денари. 
 

Член  2 
 Средствата за извршените услуги се приход на буџетот на Општина 
Штип, а ќе се користат за техничко доопремување и подобрување на 
условите за работа на противпожарната единица. 
 

Член  3 
Со влегување во сила на овој Ценовник престанува да важи 

Ценовникот број 0701-2382/ од 20 септември 2008 година. 
 

Член  4 
Овој Ценовник влегува во сила наредниот ден од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 0701-3872/1  

18 ноември 2009 година 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 436. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 

 
 Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГОТ ЗА  

ВОСПОСТАВУВАЊЕ  
НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 
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I 
 Се објавува Заклучокот за усвојување на предлогот за воспоставу-
вање на меѓуопштинска соработка. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3873/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 437. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 до Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 точка 36 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08 и 07/08), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 18 ноември 2009 година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на предлогот за воспоставување  
на меѓуопштинска соработка 

 
I 

Се усвојува Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска сора-
ботка поднесен од градоначалникот на Општина Кочани. 
 

II 
Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-

њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 0701-3873/1 

18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 

 438. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 



 787 

Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА  
ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ЧЛЕН ВО ЗАЕДНИЧКАТА КОМИСИЈА  

ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ НА АКТОТ ЗА  
ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА  

И ПРЕДЛОЗИТЕ НА АКТИТЕ СО КОИ ЌЕ СЕ ОСНОВА  
РЕГИОНАЛНО ТЕЛО ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД 

 
I 

 Се објавува Решението за определување член во Заедничката 
комисија за подготовка на предлог на актот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка и предлозите на актите со кои ќе се основа 
Регионално тело за управување со отпад. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3874/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 439. 

Врз основа на член 8 од Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на РМ“ број 79/09), а во согласност со усвоениот 
предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка со општините од 
Источниот плански регион заради формирање на Регионално тело за 
управување со отпад и член 21 точка 34 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08 и 07/09), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 18 ноември 2009 
година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
за определување член во Заедничката комисија за  

подготовка на предлог на актот за воспоставување на  
меѓуопштинска соработка и предлозите на актите со кои  
ќе се основа Регионално тело за управување со отпад 
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1. Олга Митова се определува за член од Општина Штип во Заеднич-
ката комисија за подготовка на предлог на актот за воспоставување 
на меѓуопштинска соработка и предлозите на актите со кои ќе се 
основа Регионално тело за управување со отпад. 

 
2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-

њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 0701-3874/1 
18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 

 440. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА  
ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА  

ЛОКАЛЕН СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА 
 
I 

 Се објавува Решението за именување членови на Локален совет за 
превенција. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3875/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 441. 

Врз основа на член 11 став 3 од Законот за полиција („Службен 
весник на РМ“ број 114/06), член 3 од Одлуката за формирање на Локален 
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совет за превенција („Службен гласник на Општина Штип“ број 13/09) и 
член 21 точка 31 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08 и 07/09), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 18 ноември 2009 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА  

ЛОКАЛЕН СОВЕТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА 
 

1. За членови на Локален совет за превенција се именуваат: 
- д-р Зоран Алексов 
- Сузана Николовска, с. р. 
- Борче Коцев 
- Димитар Џонов 
- Симончо Протогеров 
- Зоран Костовски 
- Димитар Ефремов 
- Надица Танчева-Тулиева 
- Ванчо Коцев 
- Маринела Тушева 
- Стојче Миланов 
- Мите Славков 
- Ванче Маневски 
- Оливера Блажева 
- Ванѓа Срцева Романова 
- Наталија Панова 
- Валентина Везенкова 
- Николче Ѓоргиев 
- Енис Емин 

 
2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
   во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 0701-3875/1 
18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 

 
 442. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
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Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 
11/08 и 07/09), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА  
ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП 
 
I 
 

 Се објавува Решението за именување членови на Училишниот одбор 
на ООУ „Ванчо Прке“-Штип. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3876/2 
23 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 443. 

Врз основа на член 124 став 2 од Законот за основното образование 
(„Служен весник на РМ“ број 103/08) и член 21 став 1 точка 22 од Статутот 
на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08 и 07/09), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
18 ноември 2009 година, донесе 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“-ШТИП 
 
 

1. За членови на Училишниот одбор на ООУ „Ванчо Прке“-Штип како 
претставници од основачот, се именуваат: 

 
- Драган Наунов 
- Љубе Здравков 
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2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 0701-3876/1 
18 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Сузана Николовска, с. р. 
 
 
 444. 

Врз основа на член 63 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 05/02) и член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08 и 07/09), а 
во врска со допис од Министерство за животна средина и просторно 
планирање на РМ број 09-9549/1 од 30 октомври 2009 година, 
градоначалникот на Општина Штип на 10 ноември 2009 година, донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
за номинирање член и заменик член во Работна група за  

подготовка на потребната техничка документација 
(Изработка на проектни задачи – Terms of Reference) за  

воспоставување на интегриран и финансиски самоодржлив систем  
за управување со отпад 

 
 

1. Со цел да се формира Работна група за подготовка на потербната 
техничка документација (Изработка на проектни задачи – Terms of 
Reference) за воспоставување на интегриран и финансиски 
самоодржлив систем за управување со отпад за член и заменик член 
од Општина Штип, се номинираат: 

- Васко Арсов, вршител на должноста директор на ЈП „Исар“-Штип 
- Јасмина Петешева, вработена во ЈП „Исар“-Штип 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 

објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-3726/1 
10 ноември 2009 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 
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 445. 
Врз основа на член 24-а став 3 од Законот за дополнување на Законот 

за јавни претпријатија („Службен весник на РМ“ број 38/96, 06/02, 40/03, 
49/06 и 22/07), член 50 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 36 став 1 алинеја 5 и член 51 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08 и 07/09), градоначалникот на Општина Штип на 21 
ноември 2009 година, донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА 

ДИРЕКТОР НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНО- 
ПРОИЗВОДНИ И УСЛУЖНИ РАБОТИ „ИСАР“-ШТИП 

 
 

1. За вршител на должноста директор на Јавното претпријатие за 
комунално-производни и услужни работи „Исар“-Штип се именува 
Васко Арсов. 

 Должноста вд директор на ЈП „Исар“ - Штип Васко Арсов ќе ја врши 
до изборот на директор на јавното претпријатие. 

 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се 

објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 04-3912/1 
21 ноември 2009 година 

Ш т и п 
 

 Општина Штип 
Градоначалник 

д-р Зоран Алексов, с. р. 

 
 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 

Р.бр.  страна/број 
 

402. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за извршување на буџетот на 
Општина Штип за период од 01.01. до 30.09.2009 
година 

697/15 
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403. Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
извршување на буџетот на Општина Штип за период 
од 01.01. до 30.09.2009 година 

697/15 

404. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за тековното работење на ЈП „Штип-
проект“-Штип за периодот јули-септември 2009 
година со финансиски показатели за периодот јануари-
септември 2009 година 

698/15 

405. Заклучок за усвојување на Извештај за тековното 
работење на ЈП „Штип-проект“-Штип за периодот 
јули-септември 2009 година со финансиски показатели 
за периодот јануари-септември 2009 година 

699/15 

406. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за состојбата со локалната патна мрежа 

700/15 

407. Заклучок за усвојување на Извештај за состојбата со 
локалната патна мрежа 

700/15 

408. Решение за објавување на Програма за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на Општина Штип 
за 2010 година 

701/15 

409. Програма за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Штип за 2010 година 

702/15 

410. Решение за објавување на Програма за изградба и 
одржување на локални патишта и улици во Општина 
Штип за 2010 година 

716/15 

411. Програма за изградба и одржување на локални 
патишта и улици во Општина Штип за 2010 година 

717/15 

412. Решение за објавување на Програма за одржување на 
локалните патишта во Општина Штип за 2009/2010 
година во зимски услови 

720/15 

413. Програма за одржување на локалните патишта во 
Општина Штип за 2009/2010 година во зимски услови 

721/15 

414. Решение за објавување на Одлуката за донесување на 
План на програми за развој на Општина Штип за 2010 
година 

728/15 

415. Одлука за донесување на План на програми за развој 
на Општина Штип за 2010 година 

729/15 

416. План на програми за развој на Општина Штип за 2010 
година 

730/15 

417. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за работењето на ЈП „Исар“-Штип за период 
01.07. до 30.09.2009 година 

740/15 

418. Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП „Исар“-Штип за период 01.07. до 30.09.2009 година 

740/15 
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419. Решение за објавување на Заклучок за донесување 
Програма за работа на ЈП „Исар“ за 2010 година 

741/15 

420. Заклучок за донесување Програма за работа на ЈП 
„Исар“ за 2010 година 

741/15 

421. Програма за работа на ЈП „Исар“ за 2010 година  742/15 
422. Решение за објавување на Заклучок за усвојување 

Извештај за одржувањето на јавната чистота на ЈП 
„Исар“-Штип за период 01.07. до 30.09.2009 година 

766/15 

423. Заклучок за усвојување Извештај за одржувањето на 
јавната чистота на ЈП „Исар“-Штип за период 01.07. 
до 30.09.2009 година 

767/15 

424. Решение за објавување на Програма за одржување на 
јавната чистота во Општина Штип за 2010 година 

767/15 

425. Програма за одржување на јавната чистота во 
Општина Штип за 2010 година 

768/15 

426. Решение за објавување на Одлука за учество на 
Општина Штип во ИПА програма за меѓугранична 
соработка помеѓу БЈР Македонија и Република 
Бугарија-проект „Реконструкција на СОУ „Коле 
Нехтенин“-Штип 

777/15 

427. Одлука за учество на Општина Штип во ИПА 
програма за меѓугранична соработка помеѓу БЈР 
Македонија и Република Бугарија-проект 
„Реконструкција на СОУ „Коле Нехтенин“-Штип 

778/15 

428. Решение за објавување на Одлука за учество на 
Општина Штип во ИПА програма за меѓугранична 
соработка помеѓу БЈР Македонија и Република 
Бугарија-проект „Информационен терминал“ 

779/15 

429. Одлука за учество на Општина Штип во ИПА 
програма за меѓугранична соработка помеѓу БЈР 
Македонија и Република Бугарија-проект 
„Информационен терминал“ 

780/15 

430. Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на Центарот за развој на Источен плански 
регион за разработка и спроведување на проектот 
„Прекугранична образовна мрежа за деца со посебни 
потреби“ во ООУ „Ванчо Прке“-Штип 

780/15 

431. Одлука за давање согласност на Центарот за развој на 
Источен плански регион за разработка и спроведување 
на проектот „Прекугранична образовна мрежа за деца 
со посебни потреби“ во ООУ „Ванчо Прке“-Штип 

781/15 

432. Решение за објавување на Одлука за потврдување на 
статусот и својството член на ЗЕЛС на Општина Штип 

782/15 
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433. Одлука за потврдување на статусот и својството член 
на ЗЕЛС на Општина Штип 

782/15 

434. Решение за објавување на Ценовник за вршење на 
услуги со средства и опрема за противпожарна 
заштита 

783/15 

435. Ценовник за вршење на услуги со средства и опрема за 
противпожарна заштита 

784/15 

436. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
предлогот за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка 

785/15 

437. Заклучок за усвојување на предлогот за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка 

786/15 

438. Решение за објавување на Решение за определување 
член во Заедничката комисија за подготовка на 
предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка и предлозите на актите со кои ќе се основа 
Регионално тело за управување со отпад 

786/15 

439. Решение за определување член во Заедничката 
комисија за подготовка на предлог на актот за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка и 
предлозите на актите со кои ќе се основа Регионално 
тело за управување со отпад 

787/15 

440. Решение за објавување на Решение за именување 
членови на Локален совет за превенција 

788/15 

441. Решение за именување членови на Локален совет за 
превенција 

788/15 

442. Решение за објавување на Решение за именување 
членови на Училишниот одбор на ООУ „Ванчо Прке“-
Штип 

789/15 

443. Решение за именување членови на Училишниот одбор 
на ООУ „Ванчо Прке“-Штип 

790/15 

444. Решение за за номинирање член и заменик член во 
Работна група за подготовка на потребната техничка 
документација (Изработка на проектни задачи – Terms 
of Reference) за воспоставување на интегриран и 
финансиски самоодржлив систем за управување со 
отпад 

791/15 

445. Решение за именување вршител на должноста 
директор на Јавното претпријатие за комунално-
производни и услужни работи „Исар“-Штип 

792/15 

 


